
U s n e s e n í

z 15. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 17. 4. 2023

Usnesení č. 325/15R/23 - 356/15R/23

325/15R/23
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR projektu 
„Revitalizace budovy B Domu kultury“, reg. č. 0231000061

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR na realizaci projektu 
„Revitalizace budovy B Domu kultury“ registrační číslo 0231000061, které je přílohou 
důvodové zprávy.

B) schvaluje

přijetí dotace ze strany Ministerstva kultury ČR (dále jen poskytovatel“) prostřednictvím 
Národního plánu obnovy ve výši 57 739 280 Kč za účelem realizace projektu „Revitalizace 
budovy B Domu kultury“ registrační číslo 0231000061 a podmínky vyplývající z 
rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR.

C) souhlasí

s rozšířením pracovní skupiny pro zřízení Kulturního a kreativního centra Ústí nad Labem, 
která byla stanovena Radou města dne 11.4.2022 usnesením č. 2600/109R/22, o náměstkyni 
primátora Ing. Věru Nechybovou.

326/15R/23
Veřejná zakázka „Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí 
nad Labem II.“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Údržba výsadeb na 
okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ takto: 1. TKGolf s.r.o. 2. 
ZELENÉ KOLO, s.r.o. 3. TILIA Garden s.r.o. 4. Gabriel s.r.o.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Údržba výsadeb na okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“, který se 
umístil na prvním místě v pořadí, tj. TKGolf s.r.o., se sídlem Přestanov 177, 403 17 
Přestanov, IČ: 046 69 304, s nabídkovou cenou ve výši 3 564 412,65 Kč bez DPH.

C) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 13



1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na okružních 
křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli TKGolf s.r.o., 
se sídlem Přestanov 177, 403 17 Přestanov, IČ: 046 69 304, a následné uzavření smlouvy s 
tímto dodavatelem. 2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne 
uzavřít smlouvu se zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy, přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba výsadeb na 
okružních křižovatkách a v centru města Ústí nad Labem II.“ dodavateli, který se umístil na 
druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

327/15R/23
Souhlas s úpravami bytu - Resslova 42

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1) udělení souhlasu panu 
**************************************************************** se 
stavebními úpravami v bytové jednotce č. 4.1. v domě č.p. 814, který je součástí pozemku 
p.č. 1179 v k.ú. Klíše, za podmínek: a) provedené stavební úpravy se stanou součástí 
bytové jednotky b) v případě skončení užívání bytové jednotky nájemcem nevzniká 
nájemci nárok na jakékoliv vypořádání nákladů spojených s provedenými úpravy bytové 
jednotky

B) ukládá
Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

1. dle Mandátní smlouvy o obstarání správy bytového fondu a výkonu dalších práv a 
povinností ze dne 1.8.2006, ve znění pozdějších dodatků, aby Městské služby Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, uzavřely s panem 
**************************************************************** dodatek ke 
smlouvě č. B2023015 o nájmu služebního bytu ze dne 22.3.2023, ve kterém budou 
stanoveny podmínky dle tohoto usnesení

T: 31. 5. 2023

328/15R/23
Lokální opravy živičných vrstev vozovek - dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou „Lokální opravy 
živičných vrstev vozovek“ s těmito parametry: a) zvýšení jednotkové ceny v položce 
Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 4 cm v katalogovém listu KL 1 o částku 
65,53 Kč bez DPH z částky 655,34 Kč bez DPH/m2 na částku 720,87 Kč bez DPH/m2 b) 
zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 5 cm v 
katalogovém listu KL 1 o částku 76,69 Kč bez DPH z částky 766,93 Kč bez DPH/m2 na 
částku 843,62 Kč bez DPH/m2 c) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy 
živičných vrstev vozovek v tl. 6 cm v katalogovém listu KL 1 o částku 79,16 Kč bez DPH z 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 13



částky 791,61 Kč bez DPH/m2 na částku 870,77 Kč bez DPH/m2 d) zvýšení jednotkové 
ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 7 cm v katalogovém listu KL 
1 o částku 79,40 Kč bez DPH z částky 794,02 Kč bez DPH/m2 na částku 873,42 Kč bez 
DPH/m2 e) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v 
tl. 4 cm v katalogovém listu KL 2 o částku 47,00 Kč bez DPH z částky 469,97 Kč bez 
DPH/m2 na částku 516,97 Kč bez DPH/m2 f) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální 
opravy živičných vrstev vozovek v tl. 5 cm v katalogovém listu KL 2 o částku 59,87 Kč 
bez DPH z částky 598,73 Kč bez DPH/m2 na částku 658,60 Kč bez DPH/m2 g) zvýšení 
jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 6 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 63,52 Kč bez DPH z částky 635,22 Kč bez DPH/m2 na 
částku 698,74 Kč bez DPH/m2 h) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy 
živičných vrstev vozovek v tl. 7 cm v katalogovém listu KL 2 o částku 66,53 Kč bez DPH z 
částky 665,26 Kč bez DPH/m2 na částku 731,79 Kč bez DPH/m2 i) zvýšení jednotkové 
ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v tl. 8 cm v katalogovém listu KL 
2 o částku 74,41 Kč bez DPH z částky 744,13 Kč bez DPH/m2 na částku 818,54 Kč bez 
DPH/m2 j) zvýšení jednotkové ceny v položce Lokální opravy živičných vrstev vozovek v 
tl. 9 cm v katalogovém listu KL 2 o částku 77,74 Kč bez DPH z částky 777,39 Kč bez 
DPH/m2 na částku 855,13 Kč bez DPH/m2 k) zvýšení jednotkové ceny v položce Výšková 
úprava mříží uličních vpustí do 5 cm v katalogovém listu KL 2 o částku 93,35 Kč bez DPH 
z částky 933,51 Kč bez DPH/ks na částku 1026,86 Kč bez DPH/ks

329/15R/23
Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení - dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou „Opravy, údržba a 
změny v systému vodorovného dopravního značení“ s těmito parametry: a) zvýšení 
jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - obnova v katalogovém 
listu KL 1 o částku 54,86 Kč bez DPH z částky 363,30 Kč bez DPH/m2 na částku 418,16 
Kč bez DPH/m2 b) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - 
obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 23,82 Kč bez DPH z částky 157,78 Kč bez 
DPH/m2 na částku 181,60 Kč bez DPH/m2 c) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ 
plošné ze strukturálních plastů - zřízení v katalogovém listu KL 1 o částku 56,43 Kč bez 
DPH z částky 373,68 Kč bez DPH/m2 na částku 430,11 Kč bez DPH/m2 d) zvýšení 
jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - zřízení v katalogovém listu KL 
1 o částku 24,29 Kč bez DPH z částky 160,89 Kč bez DPH/m2 na částku 185,18 Kč bez 
DPH/m2 e) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních 
plastů - obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez 
DPH/m na částku 59,74 Kč bez DPH/m f) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící 
čáry 12,5 cm barva s balotinou - obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 1,57 Kč bez 
DPH z částky 10,38 Kč bez DPH/m na částku 11,95 Kč bez DPH/m g) zvýšení jednotkové 
ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm ze strukturálních plastů - obnova v katalogovém 
listu KL 1 o částku 14,11 Kč bez DPH z částky 93,42 Kč bez DPH/m na částku 107,53 Kč 
bez DPH/m h) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s 
balotinou - obnova v katalogovém listu KL 1 o částku 2,90 Kč bez DPH z částky 19,20 Kč 
bez DPH/m na částku 22,10 Kč bez DPH/m i) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 13



plošné ze strukturálních plastů - obnova v katalogovém listu KL 2 o částku 56,43 Kč bez 
DPH z částky 373,68 Kč bez DPH/m2 na částku 430,11 Kč bez DPH/m2 j) zvýšení 
jednotkové ceny v položce VDZ plošné barva s balotinou - obnova v katalogovém listu KL 
2 o částku 23,51 Kč bez DPH z částky 155,70 Kč bez DPH/m2 na částku 179,21 Kč bez 
DPH/m2 k) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ plošné ze strukturálních plastů - 
zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 56,43 Kč bez DPH z částky 373,68 Kč bez 
DPH/m2 na částku 430,11 Kč bez DPH/m2 l) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ 
plošné barva s balotinou - zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 24,29 Kč bez DPH z 
částky 160,89 Kč bez DPH/m2 na částku 185,18 Kč bez DPH/m2 m) zvýšení jednotkové 
ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních plastů - obnova v katalogovém 
listu KL 2 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez DPH/m na částku 59,74 Kč bez 
DPH/m n) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm barva s balotinou - 
obnova v katalogovém listu KL 2 o částku 1,57 Kč bez DPH z částky 10,38 Kč bez DPH/m 
na částku 11,95 Kč bez DPH/m o) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 
cm ze strukturálních plastů - obnova v katalogovém listu KL 2 o částku 14,11 Kč bez DPH 
z částky 93,42 Kč bez DPH/m na částku 107,53 Kč bez DPH/m p) zvýšení jednotkové ceny 
v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s balotinou - obnova v katalogovém listu KL 2 o 
částku 2,90 Kč bez DPH z částky 19,20 Kč bez DPH/m na částku 22,10 Kč bez DPH/m q) 
zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 cm ze strukturálních plastů – 
zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 7,84 Kč bez DPH z částky 51,90 Kč bez DPH /m 
na částku 59,74 Kč bez DPH/m r) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ dělící čáry 12,5 
cm barva s balotinou – zřízení v katalogovém listu KL 2 o částku 1,57 Kč bez DPH z 
částky 10,38 Kč bez DPH/m na částku 11,95 Kč bez DPH/m s) zvýšení jednotkové ceny v 
položce VDZ vodící čáry 25 cm ze strukturálních plastů – zřízení v katalogovém listu KL 2 
o částku 14,11 Kč bez DPH z částky 93,42 Kč bez DPH/m na částku 107,53 Kč bez DPH/m 
t) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ vodící čáry 25 cm barva s balotinou – zřízení v 
katalogovém listu KL 2 o částku 2,98 Kč bez DPH z částky 19,72 Kč bez DPH/m na částku 
22,70 Kč bez PH/m u) zvýšení jednotkové ceny v položce Odstranění VDZ frézováním v 
katalogovém listu KL 2 o částku 44,67 Kč bez DPH z částky 295,83 Kč bez DPH/m2 na 
částku 340,50 Kč bez DPH/m2 v) zvýšení jednotkové ceny v položce VDZ studený plast 
barevné – P 4, P 6, A 12, IP 6 apod. v katalogovém listu KL 2 o částku 501,59 Kč bez DPH 
z částky 3 321,60 Kč bez DPH/ks na částku 3 823,39 Kč bez DPH/ks

330/15R/23
Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Vaňov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 neschvaluje

1. záměr prodeje částí pozemků p. č. 249 o výměře cca 15 m2 z celkové výměry 181 m2 a 
p. č. 525/1 o výměře cca 1 m2 z celkové výměry 7190 m2, oba v k. ú. Vaňov za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů.

331/15R/23
Nabídka prodeje pozemků p. č. 3704/1 a 3705/2 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

1. s odkoupením pozemků p. č. 3704/1 o výměře 336 m2 a p. č. 3705/2 o výměře 5467 m2 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 13



v k. ú. Ústí nad Labem od společnosti České dráhy, a. s., IČO 70994226, za kupní cenu, 
jejíž výše bude stanovena dle znaleckého posudku jako cena obvyklá s připočtením nákladů 
souvisejících s prodejem

B) souhlasí

1. s bezúplatným nabytím pozemků p. č. 3704/1 o výměře 336 m2 a p. č. 3705/2 o výměře 
5467 m2 v k. ú. Ústí nad Labem od společnosti České dráhy, a. s., IČO 70994226

C) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodů A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 5. 6. 2023

332/15R/23
Prodej části pozemku p. č. 583/2 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s prodejem části pozemku p. č. 583/2 o výměře cca 43 m2 v k. ú. Božtěšice pro pana 
************** a paní ****************, oba bytem 
***************************************************, vlastníky sousedních 
pozemků p. č. 585, 587 a 588, za těchto podmínek: a) kupní cena ve výši 50.000,- Kč b) 
kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy c) nabyvatel uhradí náklady 
spojené s převodem d) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na 
jehož základě bude případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 
ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem e) využití musí být v souladu s Územním 
plánem Ústí nad Labem

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 5. 6. 2023

333/15R/23
Odkoupení částí pozemků v rámci stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. v rámci stavby statutárního města Ústí nad Labem „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“ s odkoupením části pozemku p. č. 5177/2 o výměře cca 4 m2 v k. ú. Ústí nad 
Labem a části pozemku p. č. 176/3 o výměře cca 201 m2 v k. ú. Dobětice od DRUŽSTVA 
VLASTNÍKŮ A NÁJEMCŮ GARÁŽÍ, IČO 00212652, za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 5. 6. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 13



334/15R/23
Darování pozemku p. č. 172 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s nabytím pozemku p. č. 172 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 172, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 169, 
formou darování od pana ******************, bytem 
*************************************** ve výši jeho podílu ½ a pana 
****************, bytem ******************************************** ve výši 
jeho podílu ½, do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 5. 6. 2023

335/15R/23
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 
2022 s nájemcem Mgr. et Bc. Ivanou Balcarovou, bytem 
*****************************************, kterým se a) využití předmětu nájmu a 
výpůjčky rozšiřuje o půjčovnu volnočasového vybavení b) mění nájemce na právnickou 
osobu společnost Bistro Park s. r. o., IČO 14292157

B) ukládá
1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 5. 6. 2023

336/15R/23
Dodatek k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1.uzavření dodatku č. 42 k pojistné smlouvě č. 899-17877-18 o pojištění majetku 
podnikatelů, jehož předmětem je: a) vyřazení položky „Majetek z projektu Management 
IPRM - Mobilita (specifikace v příloze č. 2)“, uvedené v samostatné položce čl. 2. odst. 
2.1. položka č. M7 a čl. 3., odst. 3.1. položka 15; b) vyřazení položky „Software k PC, 
obrazová filmová kronika (Městský obvod Severní Terasa)" uvedené v samostatné položce 
čl. 2. odst. 2.1. položka č. M9 a čl. 3., odst. 3.1. položka 16; c) vyřazení položky „16 
inteligentních zastávek (označníků) podpořených z ROP SZ v rámci projektu "Inteligentní 
zastávky" vč. souvisejícího příslušenství pořízeného z dotace (např. rozvodné skříně, 
nadřazený systém, veřejné osvětlení)" uvedené v samostatné položce čl. 2. odst. 2.1. 
položka č. M10 a čl. 3., odst. 3.1. položka 17; d) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.2. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 13



Výluka nakažlivých nemocí; e) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.3. Elektronická data, 
výluka elektronických dat; f) doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.4. Práce za tepla; g) 
doplnění ustanovení smlouvy o odst. 6.5. Definice válečných událostí;

337/15R/23
Žádost o úpravu nájemného - HZS ÚK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. žádost Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje ze dne 10.2.2023 o projednání, 
posouzení a určení výše nájemného jiným způsobem za užívání objektu Horova č.p. 
1340/10, Ústí nad Labem

B) konstatuje

1. že trvá na svém rozhodnutí uvedeném v bodě B) usnesení 2519/105R/22 ze dne 
14.3.2022

338/15R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - smlouva o výkonu funkce

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

v souladu s platnými stanovami (čl. XIII, odst. 2. stanov) společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. 1. uzavření dodatku č.2 smlouvy o výkonu funkce člena 
představenstva společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Mgr. Ing. Simona 
Mohacsi, MBA v předloženém znění

339/15R/23
Rozpočtové opatření ODM a FO – finanční příspěvek pro HC SLOVAN ÚSTÍ NAD 
LABEM spolek

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 3.128,33 tis. 
Kč takto: a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve 
výši 3.128,33 tis. Kč b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, o částku 
3.128,33 tis. Kč v položce Zimní stadion Ústí nad Labem

340/15R/23
Rozpočtové opatření ODM - oprava a revize chladícího systému zimního stadionu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 3.267,00 tis. Kč takto: a) zvýšení 
příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 340,00 tis. Kč v položce Převody z vlastních fondů 
podnikatelské činnosti (prodej pozemků) b) snížení investiční části výdajového rozpočtu 
ODM, sk. č. 04 o částku 2.927,00 tis. Kč u akce "Rolba - Zimní stadion" c) zvýšení 
neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o částku 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 13



3.267,00 tis. Kč

341/15R/23
Výběr dohodce na dodávku silové elektřiny a stanovení komise pro soutěž na burze

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1) s vybraným dohodcem pro výběr dodavarele elektrické silové energie na rok 2024, 
kterým se stala společnost FIN servis, a.s., IČ: 26439573, na základě poptávkového řízení, 
s nejnižší cenovou nabídkou za komplexní přípravu a realizaci nákupu elektřiny

B) schvaluje

1) pracovní skupinu pro zabezpečení soutěže v souladu s doporučeními dohodce na burze 
ve složení: a) PhDr. Ing. petr Nedvědický, primátor města b) Mgr. Ing. Simona Mohacsi, 
MBA, ředitelka dopravního podniku města Ústí nad Labem, a.s. c) Mgr. Roman Váchal, 
energetik města

342/15R/23
Smlouva o spolupráci - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření smlouvy o spolupráci se subjektem Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
akciová společnost (IČ 00011789), která je přílohou tohoto usnesení.

343/15R/23
Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Labem" - 
finanční ukončení projektu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Informace o finančním ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro 
správní obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad Labem reg.č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008615

344/15R/23
Aktualizace Strategického rámce MAP - souhlas zřizovatele s investičními záměry 
školských zařízení

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. aktualizaci „Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit ZŠ (2021 - 2027)“ a 
„Strategického rámce MAP – seznam investičních priorit MŠ (2021 – 2027)“, které budou 
součástí Strategického rámce MAP III pro SO ORP Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 a 2 
tohoto materiálu

345/15R/23
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 13



lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“ a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli 
Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí 
č. O/2/2023) b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 
193, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/3/2023) c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, 
ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad Labem, Husova 349/19, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/4/2023)

346/15R/23
Úprava osobního příplatku ředitelky MŠ Marxova

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 stanovuje

1. Aleně Bodrinové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace a) plat s účinností od 1. 5. 2023 (platový výměr č. 79/2023)

347/15R/23
Záměr sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové 
organizace se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou 
organizací ke dni 1. 1. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

s účinností od 1. 1. 2024 1. se záměrem sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 
219/28, příspěvkové organizace IČ 72744570 se Základní školou Ústí nad Labem, Školní 
náměstí 100/5, příspěvkovou organizací, IČ 44553412 s tím, že majetek, práva a závazky 
Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace přejdou ke dni 
sloučení na Základní školu Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizaci

B) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) předložit návrh na sloučení dle bodu A) 1 tohoto usnesení na jednání rady města

T: 15. 5. 2023

348/15R/23
Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027 – 1. aktualizace Akčního plánu a schválení Programového rámce OP JAK

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. Aktuální informace o schvalovacím procesu Akčního plánu Integrované strategie 
Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 a jednotlivých 
programových rámců,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 13



B) schvaluje

1. první aktualizaci Akčního plánu Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 
pro programové období 2021-2027 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 2. Programový rámec 
OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy,

C) ukládá
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

1) zajistit předložení Programového rámce OP JAK dle bodu B) tohoto usnesení do 
monitorovacího systému MS2021+ a zajistit vypořádání a zapracování případných 
připomínek a dodatečných požadavků ze strany řídicího orgánu OP JAK.

T: 30. 9. 2023

349/15R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 5 838,48 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto: a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 5 838,48 tis. 
Kč v položce Účelové transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční b) zvýšení neinvestiční 
části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací – 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 5 838,48 tis. Kč, v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský takto: - Základní škole Ústí nad Labem, E. 
Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci ve výši 2 273,84 tis. Kč - Základní škole Ústí 
nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizaci ve výši 1 056,04 tis. Kč - 
Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci ve výši 2 
098,48 tis. Kč - Mateřské škole, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvkové organizaci 
ve výši 410,12 tis. Kč 2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic v celkové výši 11 078,76 tis. Kč - zapojení účelové dotace poskytnuté z 
Ministerstva pro místní rozvoj na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory - IROP Výzva č. 47“ 
takto: a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 700,36 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o 
částku 8 378,40 tis. Kč v položce Účelové transfery ze státního rozpočtu - investiční c) 
zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu Ústí 
nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkovou organizaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve výši 2 700,36 tis. Kč na realizaci projektu 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“ d) zvýšení investiční 
části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05 – poskytnutí investiční dotace, Základní 
škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve výši 8 378,40 tis. Kč na realizaci projektu 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné obory“

350/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - „Rekonstrukce jižního křídla budovy magistrátu“ – 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 13



PD

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 5 000,00 tis. Kč takto: a) snížení investiční části výdajového 
rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 5 000,00 tis. Kč - Investiční rezerva b) zvýšení investiční 
části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 5 000,00 tis. Kč na akci 
„Rekonstrukce jižního křídla budovy magistrátu“ – PD

B) stanovuje

1. pracovní skupinu pro tvorbu koncepce a přípravu zadání projektu „Rekonstrukce jižního 
křídla budovy magistrátu“ ve složení: a) Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora b) 
Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady c) Mgr. Miloš Studenovský, tajemník MmÚ d) 
Mgr. Kateřina Bejčková, vedoucí OSŽ e) Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí OHS g) Ing. 
Kateřina Lysáková, pověřená vedoucí oddělení veřejných zakázek PO f) Bc. Martina 
Žirovnická, vedoucí OMOSRI h) Ing. Petr Šináglová, referent OPRI OMOSRI i) Lenka 
Klevarová, vedoucí OPRI OMOSRI j) Bc. David Vejsada, ředitel Metropolnet a.s.

351/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – Studie komplexního řešení dopravy v klidu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s udělením výjimky z postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který 
upravuje Směrnici Rady města č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek ze dne 11.03.2019. 
Znění výjimky je přílohou tohoto usnesení.

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 906,29 tis. Kč, takto: a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, 
oddělení ekonomiky příspěvkových organizací o částku 906,29 tis. Kč, v položce Rezerva 
pro MSUL, p. o. – Parkovné dle nařízení obce, b) zvýšení neinvestiční části výdajového 
rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje o částku 906,29 tis. Kč. 2. uzavření 
smlouvy o dílo na základě výjimky v bodě A s vysokou školou ČVUT v Praze Fakultou 
dopravní za cenu v celkové výši 749 000,00 Kč bez DPH, jejímž předmětem je zpracování 
dopravní studie. Vzor této smlouvy je přílohou důvodové zprávy.

352/15R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 927,16 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace z Fondu 
soudržnosti a ze státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu 
„Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto: a) zvýšení příjmové části 
rozpočtu tř. 4 o částku 927,16 tis. Kč v položce Účelové transfery ze státního rozpočtu – 
neinvestiční b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 688,25 tis. Kč v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 13



položce Mzdové prostředky c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 
211,03 tis. Kč v položce Povinné pojistné d) zvýšení neinvestiční části výdajového 
rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 27,88 tis. Kč

353/15R/23
Souhlas s přijetím věcného daru do vlastnictví příspěvkových organizací ze sociální 
oblasti

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím věcného daru – jednorázových vinylových, nepudrovaných rukavic od 
společnosti Globus ČR, v. o. s., hypermarket Globus Trmice, Kostelecká 822/75, 196 00 
Praha 9 – Čakovice, IČ 63473291 do vlastnictví následujících příspěvkových organizací: a) 
Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace, Pod Horkou 85, 40339 Chlumec, IČ 
44555296 - 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 64 972,30 Kč b) Domov pro seniory 
Severní Terasa, příspěvková organizace, V Klidu 3133/12, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 
44555326 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 30 187,- Kč c) Domov pro seniory 
Dobětice, příspěvková organizace, Šrámkova 3305/38a, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 
44555407 - 450 ks balení po 100 ks v celkové výši 66 426,30 Kč d) Domov pro seniory 
Krásné Březno, příspěvková organizace, Rozcestí 798/9, 400 07 Ústí nad Labem, IČ 
44555334 - 470 ks balení po 100 ks v celkové výši 69 445,- Kč e) Domov pro seniory 
Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace, Orlická 2893/1, 400 11 
Ústí nad Labem, IČ 44555270 - 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 64 972,30 Kč f) 
Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace, Za Vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ 44555661- 440 ks balení po 100 ks v celkové výši 64 972,30 Kč g) 
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Hoření 3083/13, 400 11 Ústí 
nad Labem, IČ 44555385 - 200 ks balení po 100 ks v celkové výši 30 187,- Kč

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

354/15R/23
Úspory energií školského zařízení ZŠ a MŠ Jitřní - odvolání žádostí o dotace z OPŽP

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

stažení podaných žádostí o dotaci ze 146. výzvy Ministerstva životního prostředí 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020: a) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ 
Jitřní – Úspory energie b) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ Jitřní - Nucené větrání se 
zpětným získáním tepla c) Město Ústí nad Labem - ZŠ a MŠ Jitřní - Výměna zdroje tepla

355/15R/23
Cash pooling

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o cash-poolingu dle důvodové zprávy

B) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 13



1. uzavření Dohody o poskytování cash-poolingu Komerční bankou a.s. ve znění dle 
Přílohy č. 1 usnesení

C) zmocňuje

1. Ing. Rudolfa Jakubce, vedoucího finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem ke 
všem jednáním s Komerční bankou ve věci naplňování Dohody o poskytování 
cash-poolingu ve znění „Plné moci“ dle Přílohy č. 2 usnesení

356/15R/23
Návrh smlouvy na nový úvěr 300 mil. Kč

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. Výsledek výběrového řízení na poskytnutí úvěru 300 mil. Kč dle důvodové zprávy s 
nabídkami úrokových sazeb od jednotlivých bank : a) ČS a.s. 1M PRIBOR - 0,04 % p.a. b) 
ČSOB a.s. 1M PRIBOR + 0,017 % p.a. c) KB a.s. 1M PRIBOR + 0,04 % p.a. d) UniCredit 
Bank a.s. 1M PRIBOR + 0,74 % p.a.

B) souhlasí

1. s uzavřením smlouvy o úvěru 300 mil. Kč s vítěznou bankou ČS a.s. ve znění dle Přílohy 
tohoto usnesení

C) ukládá
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) Předložit návrh na uzavření smlouvy o úvěru s ČS a.s. zastupitelstvu města

T: 5. 6. 2023

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 13



  www.usti-nad-labem.cz 
SML ….. 

1 

 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
DIČ:       CZ00081531 
IČ:    000 815 31 
zastoupené:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem statutárního města Ústí nad Labem 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu:   5017001555/5500 
jako město (dále jen "Město") 
 
a  
 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost 

sídlo:   Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem 
DIČ:   CZ699001352 
IČ:   000 11 789 
zastoupená:  Ing. Pavlem Jirouškem, předsedou správní rady, a  
   Ing. Danielem Tamchynou, MBA, místopředsedou správní rady 
bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  6976952/0800 
jako spolek (dále jen "Spolek")  
 
(Spolek a Město dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „smluvní strana“) 

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“) v tomto znění: 
 
 

Preambule 

 
1. Město je územní samosprávnou korporací, která má zájem uspořádat a zajišťovat kulturně-společenské 

městské akce, které jsou blíže specifikovány v čl. II. této Smlouvy. 

2. Spolek má zájem se na akci „Ústecké Velikonoce“, „Ústecké Vánoce“ a „Mikuláš se SPOLCHEMIÍ“ (dále jen 
„Akce“) podílet a podpořit tyto akce poskytnutím finančního příspěvku dle čl. III této Smlouvy Městu výměnou 
za podporu a propagaci Spolku. 

3. Účelem této Smlouvy je vzájemně prospěšná spolupráce mezi Spolkem a Městem v oblasti podpory Akcí 
pořádaných Městem v roce 2023 a propagace Spolku, jeho výrobků a činností při zajišťování Akcí. 

 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je vymezení rozsahu spolupráce mezi Spolkem a Městem vedoucí k efektivní propagaci 

značky a produktů či služeb Spolku po dobu trvání Smlouvy v souvislosti s výše uvedenými Akcemi, a to v 
rozsahu a za podmínek vymezených Smlouvou. 

2. Město se zavazuje po dobu trvání Smlouvy zajistit reklamu a propagaci Spolku v rozsahu a za podmínek dále 
specifikovaných Smlouvou. 

3. Spolek se dnem nabytí účinnosti této Smlouvy stává partnerem výše uvedených akcí jako součást programu 
spojeného s konáním akcí, a Spolek tak bude uváděn jako partner těchto akcí jako součástí doprovodného 
programu spojeného s konáním akcí. 

 
 
 
 
 

Smlouva o spolupráci Ústí_Spolchemie_2023- anonymizováno.pdf k usnesení č. 342/15R/23



  www.usti-nad-labem.cz 
SML ….. 

2 

 

II. 
Práva a povinnosti Města 

 
1. Město se zavazuje uskutečnit městské kulturně-společenské Akce, které realizuje Odbor školství, kultury a 

sportu, a to jmenovitě „Ústecké Velikonoce“, „Ústecké Vánoce“ a „Mikuláš se SPOLCHEMIÍ“.  

Město se zavazuje použít finanční příspěvek Spolku poskytnutý v souladu s čl. III této Smlouvy výhradně za 
účelem uskutečnění Akcí. 

2. Město zajistí organizaci Akcí v následujícím rozsahu a kvalitě: 
a) technické, produkční a materiální zajištění Akcí bude provedeno buď přímo městem nebo externím 

subjektem na základě výběrového/poptávkového řízení; 

b) zajištění mediální kampaně, distribuce brožurek, plakátů, bannerů, e-mailing, správa webových stránek, 
organizace tiskových konferencí, tvorba tiskových zpráv, spolupráce s novináři, popř. s TV. 

3. Město se zavazuje zajistit po dobu konání Akcí propagaci Spolku v následující formě a následujícím způsobem: 

 Město poskytne reklamu a propagaci Spolku formou uvádění Spolku v postavení partnera Akce; 

 Město uveřejní public relations články o Akci v publikacích a bulletinech Města, dále na internetových 
stránkách Města. Dále se bude Město podílet na distribuci informačních materiálů (letáky, plakáty, 
billboardy, atd.) prostřednictvím dostupných kanálů Města; 

 Město zajistí pro Spolek stánek, na provoz aktivit v rámci akce, bez jeho vybavení a obsluhy;   

 Zástupce Spolku se bude účastnit slavnostního zahájení akce. 

Spolek bude osloven měsíc před konáním akce k potvrzení svých požadavků v rozsahu odst. 3 tohoto článku. 
V případě, že ze strany Spolku do 7 kalendářních dnů od oslovení nedojde k poskytnutí požadavků, nebude 
Město již dále reflektovat na doplnění/doložení a Spolek bude pouze propagován. 

4. Město se zavazuje poskytnout na žádost Spolku základní dokumentaci/report o propagaci a plnění svých 
závazků z této Smlouvy. 

5. Město se zavazuje v rámci svých možností informovat další dotčené subjekty, zejména veřejné a státní 
organizace (Městská Policie, Policie ČR, správní orgány apod.) o konání Akcí a koordinovat spolupráci s nimi. 

6. Město poskytuje Spolku právo užívat s předem daným písemným souhlasem název a logo Města včetně logo-
manuálu, které je dostupné na webových stránkách http://www.usti-nad-labem.cz/files/logo-mesta.pdf  pouze 
pro účely propagace v období trvání této Smlouvy.  

7. Město je povinno odvést z finančního příspěvku uvedeného v čl. III odst. 1 příslušné DPH v zákonné výši dle 
platných právních předpisů. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti Spolku 

  
1. Spolek se zavazuje Městu za účelem uspořádání Akcí v roce 2023 poskytnout jednorázový finanční 

příspěvek ve výši 150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých), a to bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Města uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě fakturačních dokladů předložených 
Městem, a to do 30 dnů od ode dne doručení fakturačních dokladů Spolku. 

2. Spolek dále poskytne Městu právo používat oficiální název, značku/logo na vlastních produktech a službách, 
propagačních materiálech po dobu trvání této Smlouvy. Rozsah a způsob použití těchto oficiálních značek je 
podrobně specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Spolek poskytne Městu veškerou nutnou součinnost a případná nutná oprávnění při plnění závazků Města, 
zejména dodržování harmonogramu posuzování a schvalování (popsaných v příloze č. 1 této Smlouvy) 
materiálů nesoucích loga, značky a symboly Spolku a dodržování rozsahu vzájemné spolupráce. 

4. V případě, že Město použilo finanční příspěvek v rozporu s podmínkami této Smlouvy nebo se zákonem nebo 
pokud Město mohlo svým jednáním poškodit dobré jméno nebo pověst Spolku na každé jednotlivé akci, je 
Spolek oprávněn požadovat vrácení poměrné části finančního příspěvku, a to ve výši 1/3 z celkové výše 
poskytnutého finančního příspěvku za každou akci. Spolek je oprávněn požadovat vrácení poměrné části 
finančního příspěvku do 3 měsíců ode dne, kdy se o takové skutečnosti Spolek dozví. V takovém případě je 
Město povinno poskytnutý finanční příspěvek vrátit Spolku na jeho výzvu do 30 dní od doručení takové výzvy. 

 
 
 
 



  www.usti-nad-labem.cz 
SML ….. 

3 

 

VI. 
Doba trvání Smlouvy a ukončení smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne její účinnosti do 31. 12. 2023. 

2. V případě nekonání akcí v plánovaném rozsahu nebo jejich omezení (například kvůli pandemii covid-19) bude 
účinnost smlouvy po vzájemné dohodě adekvátně prodloužena písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. Platnosti smlouvy skončí: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Uplynutím doby; 

c) Odstoupením kterékoli strany, pokud druhá strana nebude řádně plnit povinnosti plynoucí z této smlouvy 
nebo povinnosti ze smlouvy vyplývající hrubě porušovat. Odstoupením se smlouva ruší od doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně; 

d) Výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní 
straně osobně, prostřednictvím provozovatele doručovacích služeb či elektronicky i do datové schránky. 
Výpověď může být podána s uvedením důvodů či bez jejich uvedení. Výpovědní lhůta v délce jednoho 
měsíce začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému Registru smluv na Portále veřejné 
správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Město. 

3. Kontaktními osobami smluvních stran pro účely komunikace ohledně záležitostí dle této Smlouvy jsou: 

Za Město:                Za Spolek: 

       
       

Případné změny v kontaktních osobách smluvních stran oznámí smluvní strany písemně dopisem adresovaným 
do sídla druhé smluvní strany. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které budou tvořit nedílnou součást Smlouvy. 

6. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města Ústí nad Labem č. .... ze dne ..... 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že byla Smlouva 
sepsána na základě jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 



  www.usti-nad-labem.cz 
SML ….. 

4 

 

Příloha č. 1 – oficiální logo Spolku (Spolchemie) 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
_____________________________   _________________________________ 
Statutární město Ústí nad Labem                 Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický,    akciová společnost 

primátor       Ing. Pavel Jiroušek, předseda správní rady 
 
 
 
 
 
                                                                                                   _________________________________ 
       Spolek pro chemickou a hutní výrobu, 
       akciová společnost 

       Ing. Daniel Tamchyna, místopředseda správní rady 



  www.usti-nad-labem.cz 
SML ….. 

5 

 

PŘÍLOHA č. 1 
 

 
Oficiální logo Spolku „SPOLCHEMIE“ 

 
Spolek se zavazuje poskytnout Městu právo užívat název a obchodní značky/loga Spolku. 

Město se zavazuje používat logo Spolku v souladu se Smlouvou pro účely propagace a public relations Spolku.  

Konkrétní užití názvu a loga Spolku podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany Spolku s tím, že udělení 
takového souhlasu nebude ze strany Spolku bezdůvodně odepřeno a rozhodnutí o tomto bude Městu doručeno 
nejpozději do 5 pracovních dnů. Obě smluvní strany se v tomto případě dohodly na elektronické formě komunikace 
(e-mail viz čl. VII. odst. 3). 

Město se zavazuje v případě zájmu využívat pouze následující logo. Logo Spolku musí být použito v souladu s níže 
uvedeným náhledem. Specifikace případných dalších log Spolku dodá Spolek Městu v dohodnutých termínech po 
podpisu Smlouvy. 

 
 

Oficiální logo Spolku „SPOLCHEMIE" 

 
 

  
 
 
 
 
 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a 
investic 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 1 

Věc: Žádost o udělení výjimky v souladu s čl. 7 odst. 7.3 Směrnice Rady města č. 
1/2019 o zadávání veřejných zakázek ze dne 11. 03. 2019 
 
Vážený pane primátore, 
 
tímto Vás žádáme o udělení výjimky z postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který upravuje 
Směrnice Rady města č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek ze dne 11. 03. 2019 ve znění dodatku č.1 a 
č.2. Jedná se o přímé zadání služby vysoké školy České vysoké učení technické v Praze, Fakultě dopravní, 
jejíž úkolem by bylo zpracovat studii komplexního řešení dopravy v klidu – Klíše a návrh optimálního 
nápravného opatření. 
Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic MmÚ řeší problematiku dopravy v klidu a pro 
odborný nadhled k dané věci a zajištění výstupů k rozjetému projektu v oblasti kampusu UJEP a širšího území 
Klíše je potřeba zpracovat dopravní průzkumy a navrhnout řešení, které by problematiku s parkováním 
vyřešilo. 
Na základě této výjimky by se uzavřel se společností České vysoké učení technické v Praze, Fakultou 
dopravní, smluvní vztah na základě smlouvy o dílo s licenčními ujednání. Předmětem by bylo zpracování 
průzkumu dopravy v klidu, tvorba katalogu dopravních deficitů na základě průzkumů, určení počtu dlouhodobě 
stojících aut, návrh dlouhodobé politiky, návrh cílených opatření a prezentace mezivýstupů objednateli, 
zástupcům Dopravního inspektorátu PČR, HZS Ústí nad Labem a dalším zainteresovaným stranám. V rámci 
smlouvy by byly vypořádány i autorská práva ke studii a poskytnutí licence. Odměna za tento předmět plnění 
bude v celkové hodnotě 906 290,00 Kč včetně DPH. 
Udělení výjimky k přímému zadání objednávky vysoké škole České vysoké učení technické v Praze, Fakultě 
dopravní, je hospodárným řešením, neboť v rámci tvorby průzkumů dojde k úspoře tím, že zástupci společnosti 
již osobně byli na sídlišti průzkumy provádět a mají tak již část průzkumů předpřipravenou. Tyto průzkumy 
souvisí s plněním, a nemusí tak vynakládat další finanční prostředky. Dále již mají přehled nad variantami 
dopravních opatření, které by danému místu dopravně pomohly. Spolupráce s touto vysokou školou je rovněž 
apelem Zastupitelstva města Ústí nad Labem, které na předchozích jednáních problematiku parkování řešilo. 
Předpokládaným termínem ukončení plnění výše uvedené smlouvy je listopad 2023, aby výstupy z této studie 
byly připravené na možná další jednání k této problematice na zastupitelstvu města či v pracovních skupinách 
o dopravě. 
 
 
………………………………………………………… 
Bc. Martina Žirovnická 
vedoucí odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
………………………………………………………… 
Mgr. Kateřina Lysáková 
pověřená vedením oddělení veřejných zakázek Právního odboru 
Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM 
 
 
………………………………………………………… 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický 
primátor statutárního města Ústí nad Labem 

výjimka primátora ČVUT.pdf k usnesení č. 351/15R/23



 

 

 
DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-
POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY 
SPJATOU SKUPINU 

 

 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Komerční banka, a.s. 

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

dále jen „Banka“ 

 

Statutární město Ústí nad Labem 
Sídlo obecního / krajského úřadu: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ 401 00, ČR 
IČO: 00081531 

dále jen „Klient“ 

 

Spjatá osoba 1 
Sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxx, Ústí nad Labem, PSČ xxxxx, ČR 
IČO: 1111111 

dále jen „Spjatá osoba“ 

 

Spjatá osoba 2 
Sídlo: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, PSČ xxxxx, ČR 
IČO: 2222222 

dále jen „Spjatá osoba“ 

 

 
(Klient a Spjaté osoby dále společně jen „Účastníci poolu“) 

 
(Účastníci poolu a Banka dále společně jen „Strany”) 

 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2662 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto Dohodu o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu (dále jen 
„Dohoda“). 

 

1. Předmět Dohody 

 
1.1 Účastníci poolu mají u Banky vedeny své běžné účty specifikované v Příloze č. 1 této Dohody (dále jen 

„Zapojené účty“). Účinností této Dohody se Zapojené účty zařazují do Poolu za podmínek upravených v této 

Dohodě. 

1.2 Banka bude Účastníkům poolu za podmínek této Dohody poskytovat následující služby: 

(i)  bude evidovat součet konečných denních zůstatků Zapojených účtů jako kreditní nebo debetní zůstatek 
Poolu na Pool účtu; 

(ii)  bude počítat úroky vypočtené ze zůstatku Pool účtu a provádět další výpočty v souladu s článkem 2. této 
Dohody; a 

(iii)  bude úročit Pool účet za podmínek upravených v této Dohodě. 

1.3 Na základě této Dohody nedochází k převodům zůstatků z jakéhokoliv ze Zapojených účtů ve prospěch 
kteréhokoliv jiného Zapojeného účtu nebo ve prospěch Pool účtu, s výjimkou úroků počítaných a převáděných 
za podmínek stanovených v této Dohodě. 

1.4 Pool účet a Zapojené účty budou vedeny pouze v CZK nebo jiné měně, která případně v budoucnosti nahradí 

tuto měnu. 

1.5 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Dohody Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Oznámení o provádění platebního styku 

a Sazebník (v rozsahu relevantním k této Dohodě). Podpisem této Dohody nebo podpisem žádosti 
o přistoupení k této Dohodě (v případě osoby, která přistoupí k této Dohodě po jejím uzavření) Účastníci poolu 
potvrzují, že se seznámili s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších 
dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

Účastníci poolu tímto prohlašují, že je Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené 
dokumenty stojící mimo vlastní text Dohody a jejich význam jim byl dostatečně vysvětlen. Účastníci poolu 

Př. č. 1 usnesení Dohoda o poskytování cash-poolingu Komerční bankou a.s..doc k usnesení č. 355/15R/23



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

berou na vědomí, že jsou vázáni nejen Dohodou, ale i těmito dokumenty a berou na vědomí, že nesplnění 
povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění 
povinností a podmínek vyplývajících z Dohody. 

Účastníci poolu berou na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství 
způsobem dle článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Účastník poolu právnickou osobou, uděluje souhlas dle 
článku 28.3 Všeobecných podmínek. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Dohodě význam 
stanovený v tomto dokumentu nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Účastníci poolu souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za nimi v rozsahu a 
způsobem stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

 

2. Úročení 

 
2.1 Banka se zavazuje zůstatek Pool účtu, tedy denní součet kreditních (a nikoliv debetních) zůstatků všech 

Zapojených účtů, úročit takto: 

 

2.1.1 Kreditní úročení 

Kreditní zůstatky na Poolovém účtu budou úročeny úrokovou sazbou, kterou Banka sdělí Klientovi nejpozději 
v den účinnosti této Dohody, a to písemným oznámením doručeným Klientovi v souladu s článkem 9.4 této 
Dohody. 

2.2 Strany se dohodly, že zůstatky na Zapojených účtech nebudou Bankou úročeny. 

2.3 Při výpočtu úroků se použije úročící schéma rok = 365 (případně 366) dnů, měsíc = skutečný počet dnů 
v měsíci. Při výpočtu úroků se použijí úrokové sazby platné v den, za který se úroky počítají, pokud tento den 
není Pracovním dnem, použije se sazba platná pro bezprostředně předcházející Pracovní den. 

2.4 Pouze v případě vzniku nepovoleného debetu na kterémkoliv ze Zapojených účtů bude takovýto zůstatek 
úročen sazbou pro nepovolený debet stanovenou Bankou v aktuálním Oznámení o úrokových sazbách, a to 
sazbou stanovenou pro úročení nepovolených/vynucených debetů na běžném (kontokorentním) účtu pro 
právnické osoby a fyzické osoby – podnikatele. Banka odepíše debetní úroky z příslušného Zapojeného účtu. 

Vznik takovéhoto nepovoleného debetu nesnižuje výši zůstatku na Poolovém účtu. 

 

3. Účtování úroků 

 
3.1 Banka zašle Klientovi vždy do třetího (3.) Obchodního dne měsíce následujícího po měsíci, za který jsou 

počítány úroky, v písemné formě sestavu obsahující výpočet úroků na denní bázi a celkem za kalendářní 
měsíc. Banka se zavazuje provést rozúčtování úroků článku 3.2 této Dohody do pátého (5). Obchodního dne 
měsíce následujícího po měsíci, za který jsou úroky počítány. 

Povinnost Banky zasílat Klientovi výpisy z jeho účtů, které jsou Zapojenými účty, za podmínek stanovených 
v jednotlivých Smlouvách o Zapojených účtech, není touto Dohodou dotčena. 

3.2 Banka provede rozúčtování úroků Pool účtu takto: 

úroky z kreditního zůstatku Pool účtu Banka rozpočítá pouze na Zapojené účty, které v daném dni vykazovaly 
kreditní zůstatek, a to ve vzájemném poměru kreditních zůstatků na takových Zapojených účtech.  

Pokud jsou Zapojené účty zařazeny do skupin dle Přílohy č. 1, posuzuje se toto pravidlo dle celkového 
(konsolidovaného) zůstatku příslušné skupiny Zapojených účtů. 

Principy výpočtů a rozúčtování úroků jsou popsány v dokumentu Principy rozúčtování úroků Pool účtu, který je 
nedílnou součástí této Dohody jako Příloha č. 6. 

 

4. Změny Zapojených účtů a Účastníků poolu 

 
4.1 Klient a každá Spjatá osoba prostřednictvím Klienta může písemně požádat Banku o zařazení dalšího účtu 

mezi Zapojené účty, změnu skupiny Zapojeného účtu nebo vyřazení Zapojeného účtu z Poolu. Banka takový 
úkon provede na základě písemné žádosti, která bude po formální a obsahové stránce odpovídat vzoru 
obsaženému v Příloze č. 3 této Dohody, bude obsahovat identifikaci takového účtu a bude řádně podepsána 
příslušnými Účastníky poolu. Žádost musí být Bance doručena nejpozději pět (5) Obchodních dnů před datem, 
kdy by měl být úkon Bankou zrealizován. Pokud nebude žádost Bance doručena ve lhůtě podle předchozí věty, 
Banka není povinna takový úkon k požadovanému datu provést a je oprávněna jej provést k pozdějšímu datu. 

4.1.1 V případě žádosti o zařazení nového účtu mezi Zapojené účty, resp. o změnu skupiny Zapojeného účtu, platí: 

Banka se zavazuje do pěti (5) Obchodních dnů od doručení patřičné žádosti (i) potvrdit její přijetí a doručit 
Klientovi jeden podepsaný stejnopis žádosti, ve kterém bude Bankou vyznačeno datum provedení úkonu 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

(toto datum může být pozdější než datum navrhované v žádosti), nebo (ii) písemně sdělit Klientovi, že úkon 
uvedený v žádosti nelze z technických či jiných důvodů na straně Banky provést. 

4.1.2 V případě žádosti o vyřazení Zapojeného účtu z Poolu platí: 

Banka do tří (3) Obchodních dnů od přijetí žádosti odešle Klientovi její kopii, ve které vyznačí datum 
provedení úkonu (toto datum může být pozdější než datum vyřazení navrhované v žádosti). 

4.2 Strany se dohodly, že jakákoliv třetí osoba se může stát Účastníkem poolu a stranou této Dohody pokud: 

a)  taková osoba bude Spjatou osobou; 

b)  Banka se souhlasem Klienta nabídne této osobě službu Pool za podmínek stanovených touto Dohodou 
a tato osoba projeví zájem o zařazení svých účtů do Poolu; a 

c)  taková osoba doručí Bance písemnou žádost, která bude (i) po formální a obsahové stránce odpovídat 
vzoru obsaženému v Příloze č. 4 této Dohody a bude řádně podepsaná novým Účastníkem poolu a 
Klientem, (ii) obsahovat identifikaci nového Účastníka poolu a jeho účtů, které se mají stát Zapojenými 
účty, (iii) odsouhlasena Klientem a Spjatými osobami, přičemž Klient bude jednat za všechny Spjaté osoby 
na základě plné moci mu udělené v této Dohodě nebo jinde a (iv) doručena Bance nejpozději pět (5) 
Obchodních dnů před datem, od kterého by se měla třetí osoba stát Účastníkem poolu a stranou této 
Dohody. Pokud nebude žádost o přijetí třetí osoby do Poolu doručena Bance nejpozději ve lhůtě podle 
předchozí věty, Banka není povinna třetí osobu k požadovanému datu do Poolu přijmout a provést 
zařazení jejích účtů do Poolu. 

Banka je povinna do pěti (5) Obchodních dnů od doručení žádosti o přistoupení nového Účastníka Poolu:  

(i) doručit novému Účastníku Poolu, s kopií pro Klienta, jeden podepsaný stejnopis žádosti, ve kterém bude 
Bankou vyznačeno datum, od kterého bude nový Účastník poolu zařazen do Poolu a jeho účty budou 
zařazeny mezi Zapojené účty (toto datum bude nejpozději pátý Obchodní den po doručení žádosti Bance), 
a 

(ii) k datu uvedeném v potvrzené žádosti zařadit nového Účastníka poolu do Poolu a zařadit jeho účty 
identifikované v žádosti mezi Zapojené účty, je-li to z technického hlediska pro Banku možné, NEBO 
písemně sdělit novému Účastníku poolu, s kopií Klientovi, že účet uvedený v žádosti nelze z technických či 
jiných důvodů na straně Banky zařadit mezi Zapojené účty. K datu uvedenému Bankou v potvrzené žádosti 
se nový Účastník poolu uvedený v žádosti stává stranou této Dohody jako Účastník poolu a jeho účty 
uvedené v žádosti se stávají pro účely této Dohody Zapojenými účty. 

4.3 V případě, že Banka obdrží žádost o přistoupení nového Účastníka poolu, který je povinnou osobou dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, bude přistoupení tohoto nového Účastníka 
poolu řešeno individuálně po vzájemné dohodě Banky, Klienta a nového účastníka ohledně podmínek 
zveřejnění žádosti a případně souvisejících dokumentů. 

 

5. Prohlášení Účastníků poolu 

 
5.1 Účastníci poolu souhlasí s tím, že Účastníkem poolu může být pouze Klient a Spjatá osoba, jak je tento pojem 

definován v článku 11 této Dohody. 

5.2 Klient se zavazuje, že bude Banku písemně informovat o tom, že Spjatá osoba přestala nebo přestane být 
Spjatou osobou, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o takové skutečnosti Klient dozví. Stejnou povinnost 
informovat písemně Banku o takové skutečnosti má také Spjatá osoba, který přestala nebo přestane být 
Spjatou osobou. 

Poté, co se Banka dozví o tom, že Spjatá osoba přestala nebo přestane být Spjatou osobou, zašle takové 
Spjaté osobě a Klientovi oznámení o vyloučení takové Spjaté osoby z Poolu. Účinnost této Dohody ve vztahu 
k vyloučené Spjaté osobě zaniká k datu uvedenému v takovém oznámení Banky o vyloučení Spjaté osoby. 

Vyloučená Spjatá osoba je povinna uhradit veškeré své závazky vůči Bance vzniklé v souladu s touto Dohodou 
nejpozději do deseti (10) Obchodních dnů ode dne zániku účinnosti této Dohody ve vztahu k vyloučené Spjaté 
osobě. 

5.3 Pokud Klient poruší povinnost dle článku 5.2 této Dohody, zavazuje se zaplatit Bance smluvní pokutu ve výši 
10000 CZK. Smluvní pokutu Banka účtuje na vrub účtu č. 9005-1125411/0100. Smluvní pokuta je splatná do 
pěti (5) Obchodních dnů ode dne, kdy k porušení povinnosti došlo. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv 
dotčen nárok Banky na náhradu škody v plné výši. 

5.4 Klient se zavazuje, že v případě, že dojde (i) k přistoupení nového účastníka do Poolu, nebo (ii) k ukončení 
účasti Spjaté osoby v Poolu, bude Klient o takové skutečnosti informovat písemně nebo e-mailem všechny 
ostatní Spjaté osoby bez zbytečného odkladu poté, kdy k takové skutečnosti dojde. 

5.5 Klient a jednotlivé Spjaté osoby prohlašují, že uzavření této Dohody ani výkon práv a povinností z této Dohody 
není v rozporu s jeho/jejími právními povinnostmi, ať již vyplývajícími z právních předpisů, ze smluv či jiných 
jednání či skutečností, ani s jeho/jejími stanovami nebo jinými společenstevními, zakladatelskými či jinými 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

dokumenty nebo interními předpisy. 

 

6. Ceny za zavedení a poskytování Poolu a související ceny 

 
6.1 Za zavedení a poskytování Poolu bude Banka účtovat smluvené ceny dle Přílohy č. 5 této Dohody. 

 

7. Změna Smluv o Zapojených účtech 

 
7.1 Touto Dohodou se mění a doplňují jednotlivé Smlouvy o Zapojených účtech. Tato Dohoda představuje dodatek 

ke Smlouvám o Zapojených účtech, a to v takovém rozsahu, v jakém mění, doplňuje či upravuje tyto smlouvy. 

Pro vyloučení pochybností platí, že ode dne vyřazení Zapojeného účtu z Poolu bude příslušný Zapojený účet 
veden v souladu se Smlouvou o Zapojeném účtu ve znění platném ke dni předcházejícímu dni zařazení 
příslušného Zapojeného účtu do Poolu. To platí obdobně v případě ukončení této Dohody. 

7.2 Ujednání této Dohody o úročení Zapojených účtů mění a doplňuje stávající ujednání o způsobu úročení 
kreditního a debetního zůstatku Zapojených účtů v jednotlivých Smlouvách o Zapojených účtech, a to i pokud 
byly uzavřeny po uzavření této Dohody. V případě ukončení účinnosti této Dohody nebo v případě vyřazení 
některého ze Zapojených účtů z Poolu Strany sjednávají, že kreditní i debetní zůstatky na dotčených 
Zapojených účtech budou nadále úročeny způsobem určeným podle příslušné Smlouvy o Zapojeném účtu. 

7.3 K okamžiku zapojení dalších běžných účtů Účastníků poolu do Poolu nebo zapojení Spjatých osob a jejich 
běžných účtů se v souladu s touto Dohodou mění a doplňují také smlouvy o účtech nebo příslušné smlouvy 
o kontokorentních úvěrech nebo rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb vztahující se k takovým 
účtům. 

7.4 V případě rozporu mezi příslušnou Smlouvou o Zapojeném účtu a touto Dohodou je rozhodující obsah této 
Dohody. 

 

8. Trvání Dohody, možnost výpovědi 

 
8.1 Tato Dohoda je uzavírána na dobu neurčitou. 

8.2 Kterákoliv ze Stran je oprávněna vypovědět písemnou výpovědí účinnost této Dohody s tím, že Banka je 
oprávněna vypovědět tuto Dohodu jak vůči všem Účastníkům poolu najednou, tak pouze vůči některým 
z Účastníků poolu. V případě výpovědi některou ze Spjatých osob musí být výpověď doručena Bance 
a Klientovi, v případě výpovědi ze strany Klienta musí být výpověď doručena Bance (přičemž Klient zajistí 
rozeslání kopie výpovědi všem Spjatým osobám) a v případě výpovědi ze strany Banky ve vztahu ke Spjatým 
osobám musí být výpověď doručena těm Spjatým osobám, vůči kterým má podle rozhodnutí Banky skončit 
účinnost této Dohody a kopie Klientovi, který zajistí rozeslání kopie výpovědi všem zbývajícím Spjatým 
osobám. V případě výpovědi ze strany Banky ve vztahu ke Klientovi musí být výpověď doručena Klientovi, 
přičemž Klient zajistí rozeslání kopie výpovědi všem Spjatým osobám. Výpovědí Spjaté osoby zaniká účinnost 
této Dohody pouze ve vztahu k takové Spjaté osobě. Výpovědí ze strany Klienta ve vztahu k Bance zaniká 
účinnost této Dohody vůči Stranám. Výpovědí ze strany Banky ve vztahu ke Spjatým osobám zaniká účinnost 
této Dohody vůči těm Spjatým osobám, kterých se výpověď týká. Výpovědí ze strany Banky ve vztahu ke 
Klientovi zaniká účinnost této Dohody vůči Stranám. 

8.3 Výpovědní doba činí pět (5) Obchodních dnů a počíná běžet dnem doručení výpovědi. 

8.4 V případě, že je zahájeno insolvenční řízení vůči Klientovi či jiné řízení, které má obdobné právní účinky, nebo 
je zamítnut návrh na insolvenční řízení pro nedostatek majetku Klienta, je Banka oprávněna (i) okamžitě 
ukončit poskytování Poolu dle této Dohody – o přijetí takového opatření bude Banka Klienta následně bez 
zbytečného odkladu písemně informovat; a (ii) vypovědět tuto Dohodu písemnou výpovědí adresovanou 
Klientovi (přičemž Klient zajistí rozeslání kopie výpovědi všem Spjatým osobám). Účinnost této Dohody v 
takovém případě zaniká k datu uvedenému Bankou ve výpovědi. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
Banky vypovědět tuto Dohodu bez udání důvodu postupem dle článku 8.2 této Dohody. 

8.5 Zanikne-li smlouva o zřízení a vedení týkající se pouze některého Zapojeného účtu nebo bude-li vyřazen z 
Poolu pouze některý Zapojený účet, zaniká účinnost této Dohody pouze ve vztahu k takovému Zapojenému 
účtu. V případě, že dojde k vyřazení všech Zapojených účtů některé Spjaté osoby z Poolu, zaniká účinnost této 
Dohody ve vztahu k takové Spjaté osobě a taková Spjatá osoba přestává být stranou této Dohody. Účinnost 
této Dohody zaniká dále ve vztahu ke Spjaté osobě dnem zahájení insolvenčního řízení vůči Spjaté osobě či 
jiného řízení, které má obdobné právní účinky, nebo dnem zamítnutí návrhu na zahájení insolvenčního řízení 
pro nedostatek majetku takové Spjaté osoby. 

V případě, že bude nařízen výkon rozhodnutí nebo exekuce přikázáním pohledávky ze Zapojeného účtu, Banka 
je oprávněna vyřadit předmětný Zapojený účet z Poolu a bude o takovém vyřazení následně informovat Klienta 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

a Spjatou osobu, která je majitelem vyřazeného účtu. 

Účinnost této Dohody zanikne též v případě, že (i) dojde k vyřazení tolika Zapojených účtů z Poolu, že počet 
Zapojených účtů klesne pod dva, nebo (ii) budou účinné méně než dvě Smlouvy o zřízení a vedení Zapojeného 
účtu, nebo (iii) dojde k vyřazení všech Zapojených účtů zřízených a vedených pro Klienta. 

8.6 Pro vyloučení pochybnosti platí, že v případě zániku účinnosti této Dohody ve vztahu ke Spjaté osobě dojde 
rovněž k vyřazení všech Zapojených účtů takové Spjaté osoby z Poolu. 

8.7 Pro vyloučení pochybnosti platí, že v případě vyřazení Zapojeného účtu z Poolu (a to i v případě vyřazení 
Zapojeného účtu v důsledku zániku účinnosti této Dohody ve vztahu ke Spjaté osobě) si majitel vyřazeného 
účtu a ostatní Účastníci poolu mezi sebou vypořádají veškeré vzájemné pohledávky (včetně případných 
pohledávek na úrocích) vyplývající z této Dohody a ze zapojení vyřazeného účtu do Poolu; žádné takové 
vypořádání Banka ve vztahu k účtu vyřazenému z Poolu nebude provádět. 

 

9. Způsob jednání a komunikace 

 
9.1 V záležitostech týkajících se této Dohody jsou oprávněny za jednotlivé Strany jednat osoby uvedené v Příloze 

č. 2, a to každá samostatně, není-li uvedeno jinak (dále jen „Kontaktní osoby“). Každá Strana tímto uděluje 

každé své Kontaktní osobě plnou moc k jednání za příslušnou Stranu v záležitostech týkajících se této Dohody. 
Kontaktní osobou může být pouze fyzická osoba. 

9.2 Každá ze Spjatých osob podpisem této Dohody zmocňuje Klienta, tj. uděluje Klientovi plnou moc, 
k následujícím jednáním: 

(i)  k přebírání a doručování jakýchkoliv dokumentů vyhotovovaných na základě nebo v souvislosti s touto 
Dohodou některou ze Stran; 

(ii) k udělení souhlasu se zařazením nových účtů mezi Zapojené účty a k podpisu veškerých dokumentů s tím 
souvisejících; 

(iii) k udělení souhlasu s přistoupením nového účastníka do Poolu a k Dohodě a k podpisu veškerých 
dokumentů s tím souvisejících; 

(iv) k učinění veškerých jednání a k podpisu veškerých dokumentů nezbytných ke změně parametrů 
Zapojených účtů; 

(v) k udělení souhlasu s vyřazením Zapojeného účtu z Poolu a k podpisu veškerých dokumentů s tím 
souvisejících; 

(vi) v souvislosti s výše uvedenými body (ii), (iii), (iv) a (v) k podepsání jménem příslušné Spjaté osoby 
zejména následujících dokumentů: příslušné žádosti o zařazení nových účtů do Poolu, žádosti 
o přistoupení nových účastníků do Poolu nebo žádosti o vyřazení Zapojeného účtu z Poolu nebo 
oznámení o změně parametrů Zapojeného účtu; 

(vii) vyžadování a obdržení veškerých informací o službách poskytovaných Bankou Spjaté osobě a informací 
souvisejících s takovými službami (a to včetně informací, které jsou předmětem bankovního tajemství), 

(viii) a ke všem dalším právním úkonům v souvislosti s touto Dohodou, mj. činit v zastoupení Spjaté osoby 
veškeré úkony v souvislosti s podpisem veškerých dokumentů na základě a v souvislosti s touto Dohodou, 
zejména pak k uzavírání dodatků, kterými bude Dohoda měněna, rušena či doplňována. 

Klient a Spjaté osoby prohlašují, že rozsah zmocnění, kterým Spjaté osoby zmocňují Klienta, není v rozporu se 
žádnými platnými a účinnými právními předpisy, zejména takto stanoveným rozsahem zmocnění nedochází ke 
střetu zájmů dle platných právních předpisů či jinému konfliktu, který by mohl být obdobně vykládán, a zavazují 
se, že pokud v budoucnu dojde v této věci k jakékoli změně, neprodleně upraví rozsah zmocnění tak, aby 
zmocnění nebylo v rozporu s právními předpisy, a zároveň budou o této skutečnosti neprodleně informovat 
Banku. 

Klient je oprávněn ustanovit si zástupce k právním jednáním jménem Spjaté osoby v rozsahu této plné moci 
v souladu s ustanovením § 438 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a pokud 
jich ustanoví více, souhlasí každá Spjatá osoba, aby každý z takto ustanovených zástupců jednal samostatně. 
Kontaktní osoba Klienta je oprávněna jednat za Klienta jednajícího za jednotlivé Spjaté osoby ve vztahu 
k Bance v záležitostech uvedených výše v článku 9.2 této Dohody. 

9.3 Pro případ, že by zájmy Klienta jako zástupce byly v rozporu se zájmy kterékoli Spjaté osoby zastoupené 
Klientem na základě výše uvedené plné moci, Spjaté osoby prohlašují, že takový rozpor berou na vědomí 
a přesto souhlasí s tím, aby za ně Klient podle výše uvedené plné moci jednal. 

Jestliže jsou nebo budou zájmy Klienta jako zástupce v rozporu se zájmy kterékoli Spjaté osoby zastoupené 
Klientem a taková Spjatá osoba nebude souhlasit s tím, aby za ni Klient jednal v záležitostech týkajících se této 
Dohody, je taková Spjatá osoba povinna o takovém rozporu zájmů a nesouhlasu se zastupováním Klientem 
bez zbytečného odkladu písemně informovat Banku. Banka je v takovém případě oprávněna vypovědět tuto 
Dohodu ve vztahu k takové Spjaté osobě. Účinnost této Dohody ve vztahu k takové Spjaté osobě v takovém 
případě zaniká k datu uvedenému Bankou ve výpovědi. Tímto ustanovením není dotčeno právo Banky 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

vypovědět tuto Dohodu bez udání důvodu postupem dle článku 8.2 této Dohody 

9.4 Zásilky v papírové formě budou doručovány osobně, poštou nebo kurýrní službou. Zásilky budou doručeny na 
Kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2 této Dohody nebo na adresu, kterou si po uzavření této Dohody 
písemně sdělí způsobem v souladu s touto Dohodou. 

Pokud není v této Dohodě uvedeno výslovně jinak, postačí, když bude jakákoliv Zásilka, která má být podle 
této Dohody doručena kterémukoliv z Účastníků poolu nebo všem Účastníkům poolu dohromady, doručena 
pouze Klientovi, který uvedenou Zásilku bez zbytečného odkladu doručí jednotlivým Spjatým osobám. 
Účastníci poolu souhlasí, že v takovém případě bude doručení Zásilky pouze Klientovi pro účely této Dohody 
považováno za řádné doručení takové Zásilky příslušnému Účastníku poolu, případně všem Účastníkům poolu. 

9.5 Sestavy informací zasílané Bankou podle článku 3.1 této Dohody mohou být Klientovi zasílány e-mailem na 
Kontaktní adresy uvedené v Příloze č. 2 této Dohody nebo na adresy, které si po uzavření této Dohody 
písemně sdělí způsobem v souladu s touto Dohodou. 

9.6 Změna kontaktních údajů 

Kterákoli Strana je oprávněna měnit své kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 2 této Dohody (dále jen 
„Kontaktní údaje“) a to doručením řádně vyplněné a řádně podepsané Přílohy č. 2a této Dohody takto: 

a)  Bance a Klientovi v případě změny Kontaktních údajů Spjaté osoby (Klient bude o takové změně 
Kontaktních údajů Spjaté osoby bez zbytečného odkladu písemně informovat všechny ostatní Spjaté 
osoby); 

b) Bance a všem Spjatým osobám v případě změny Kontaktních údajů Klienta; 

c) Klientovi v případě změny Kontaktních údajů Banky (Klient bude o takové změně Kontaktních údajů Banky 
bez zbytečného odkladu písemně informovat všechny Spjaté osoby). 

Změna Kontaktních údajů je účinná následující Obchodní den po doručení této přílohy, obsahující požadované 
údaje, adresátovi. Při změně Kontaktní osoby Účastníka poolu nebo její identifikace musí Příloha č. 2a této 
Dohody obsahovat podpisový vzor nové Kontaktní osoby. 

Pro vyloučení pochybností platí, že změna Kontaktních údajů nevyžaduje uzavření dodatku k této Dohodě. 
 

10. Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.2 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
Stranami této Dohody, pokud z jejího obsahu nevyplývá jinak. 

10.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem, kdy Banka ověří, že tato Dohoda byla 
prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tuto Dohodu (včetně všech dokumentů, které tvoří její 
součást) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží 
potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky 
uvedenou v příloze č. 2 této Dohody. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění této Dohody na e-mailovou 
adresu rudolf.jakubec@mag-ul.cz. 

10.4 Spjatá osoba podpisem této Dohody souhlasí s tím, aby Banka poskytovala Klientovi informace o zůstatcích 
a úrocích na Zapojených účtech a Pool účtu; o platbách souvisejících se Zapojenými účty, včetně sestav, které 
má Banka povinnost předávat Klientovi v souladu s touto Dohodou. 

10.5 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
Stranami této Dohody, pokud z jejího obsahu nevyplývá jinak. 

10.6 Strany se dohodly, že tato Dohoda se řídí právem České republiky. Strany se dohodly, že jakékoli spory, které 
vzniknou z této Dohody nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecným soudem České republiky 
určeným podle adresy sídla Banky. 

 

11. Vymezení pojmů 

 
Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Dohodě následující význam: 

„Elektronický kurýr“ je aplikace Banky, která je určena na základě dohody mezi Bankou a Klientem k bezpečné 
komunikaci mezi Bankou a Klientem. 

„Pool“ znamená cash pooling fiktivní, který je bankovní službou umožňující zhodnocení prostředků Klienta bez 

reálného pohybu prostředků z/na Pool účet. 

„Pool účet“ je interní aplikační účet Banky. 

„Pracovní den“ je den (s výjimkou dnů pracovního klidu, což zahrnuje i soboty a neděle), kdy jsou banky v Praze 

otevřeny pro běžný provoz a kdy se na mezibankovním trhu obchoduje s vklady v příslušné měně. 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

„Smlouvy o Zapojených účtech“ jsou smlouvy o zřízení a vedení běžného účtu k Zapojeným účtům a případně 

smlouvy o kontokorentním úvěru nebo rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb k Zapojeným účtům. 

„Spjatá osoba“ je příspěvková organizace zřízená Klientem, obchodní korporace, ve které je Klient většinovým 

společníkem ve smyslu ustanovení § 73 z.č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích nebo ústav, případně obecně 
prospěšná společnost založená podle z.č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších 
předpisů, ve které má Klient jako zakladatel právo jmenovat a odvolávat více než 50 % členů správní rady nebo jejíž 
je Klient jediným zakladatelem. 

„Zapojený účet“ je kterýkoli účet Klienta zařazený do Cash poolingu podle této Dohody. 

 

Nedílnou součástí této Dohody jsou níže uvedené přílohy: 

Přílohy: Příloha č. 1 – Seznam a identifikace Zapojených účtů 

 Příloha č. 2 – Kontaktní údaje 

 Příloha č. 2a – Vzor oznámení změny Kontaktních údajů 

 Příloha č. 3 – Vzor žádosti o zařazení / vyřazení účtu do/z Poolu/ o změnu skupiny u Zapojeného účtu 

 Příloha č. 4 – Vzor žádosti o přistoupení nového účastníka do Poolu 

 Příloha č. 5 – Ceny 

 Příloha č. 6 – Principy rozúčtování úroků Pool účtu 

 

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Dohody předepsané příslušnými právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta a zavazuje se uhradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti této Dohody. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva Klienta č.       přijatým na jeho zasedání konajícím se dne      . 

 

V Ústí nad Labem dne ___________________ 

Komerční banka, a.s. 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Jana Kačerová 

Funkce: bankovní poradce 

 

 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce: komerční pracovník  

  

V Ústí nad Labem dne ___________________ 

Statutární město Ústí nad Labem 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:   

Funkce: primátor nebo dle plné moci 

 

  



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO 
PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

8/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

V Ústí nad Labem dne ___________________ 

 
 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

podpis osoby, která ověřila údaje a podpis klienta 

Jméno: Jana Kačerová 

Funkce: bankovní poradce 

 

 

V Ústí nad Labem dne ___________________ 

Spjatá osoba 1 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

 

Spjatá  osoba 2 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

  

V Ústí nad Labem dne ___________________ 

 
 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

podpis osoby, která ověřila údaje a podpis klienta 

Jméno:  

Funkce:  

 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

9/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 1 

 

Seznam a identifikace Zapojených účtů 

 
Měna Poolu: CZK 

 

Seznam a identifikace Zapojených účtů Klienta 

 
Účastník poolu Číslo Zapojeného účtu Na účtu sjednán 

kontokorentní 
úvěr (ANO/NE) 

Účtování poplatků (A/N) 

Pokud „Ne“, č. náhradního účtu, na 
vrub kterého bude poplatek účtován 

Číslo skupiny* Způsob účtování úroků 

Statutární město 
Ústí nad Labem 9005-1125411/0100 

NE ANO 1 Poměrově 

Statutární město 
Ústí nad Labem 42330411/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 3783930207/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 3765530277/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 78-4632170217/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 43-9303860287/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 43-9424900257/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 78-4767110297/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 35-6444310277/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 107-3081750287/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 19-1125411/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 115-681010297/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 115-1793250257/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 115-2317710237/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

10/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

Statutární město 
Ústí nad Labem 115-3769120267/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 115-8756660267/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 123-1205380267/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 123-2216490247/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 1125411/0100 

NE N, 9005-1125411/0100 1 Nezapočítávat 

Statutární město 
Ústí nad Labem 107-1125411/0100 

NE ANO 2 Poměrově 

Statutární město 
Ústí nad Labem 107-4218870277/0100 

NE ANO 3 Poměrově 

Statutární město 
Ústí nad Labem 123-3661140207/0100 

NE ANO 4 Poměrově 

Statutární město 
Ústí nad Labem 123-8944700297/0100 

NE ANO 5 Poměrově 

* pokud nejsou Zapojené účty rozdělené do skupin, pole zůstane prázdné, nebo proškrtnuté 

 

Seznam a identifikace Zapojených účtů Spjatých osob 

 
Účastník poolu Číslo Zapojeného účtu Na účtu sjednán 

kontokorentní 
úvěr (ANO/NE) 

Účtování poplatků (A/N) 

Pokud „Ne“, č. náhradního účtu, na 
vrub kterého bude poplatek účtován 

Číslo skupiny* Způsob účtování úroků 

Spjatá osoba 1 2111111111/0100 NE ANO  2 Poměrově 

Spjatá osoba 1 2222222222/0100 NE NE 11111111111/0100 2 Poměrově 

Spjatá osoba 1 2333333333/0100 NE NE 1111111111/0100 2 Nezapočítávat 

Spjatá  osoba 2 3111111111/0100 NE ANO  3 Poměrově 

Spjatá  osoba 2 3222222222/0100 NE NE 111111111111/0100 3 Nezapočítávat 

* pokud nejsou Zapojené účty rozdělené do skupin, pole zůstane prázdné, nebo proškrtnuté 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

11/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 2 

 

Kontaktní údaje Stran 

 
Banka: Komerční banka, a.s. 

Kontaktní adresa: Palackého 332/II, Mladá Boleslav 29361 
 

Jméno a příjmení Funkce E-mail Telefon Fax 

Jana Kačerová Bankovní poradce jana_kacerova@kb.cz +420 724 031 656 +420 955 568 113 

Lenka Novická Cash management lenka_novicka@kb.cz +420 607 601 910  

Oddělení zákaznického servisu Back office cashpooling@kb.cz +420 955 533 273 +420 224 248 144 

 

Klient: Statutární město Ústí nad Labem 

Kontaktní adresa: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 401 00 
 

Jméno a příjmení Pozice E-mail Telefon Fax Podpisový vzor 

Ing. Rudolf Jakubec vedoucí finančního 
odboru 

rudolf.jakubec@mag-ul.cz +420 475 271 670   

 
 

Spjatá osoba: Spjatá osoba 1 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxx, Ústí nad Labem xxx xx 
 

Jméno a příjmení Pozice E-mail Telefon Fax Podpisový vzor 

Kontaktní osoba       

 

Spjatá osoba: Spjatá osoba 2 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxx, Ústí nad Labem xxx xx 
 

Jméno a příjmení Pozice E-mail Telefon Fax Podpisový vzor 

Kontaktní osoba      

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

12/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 2a 

 

Vzor oznámení změny Kontaktních údajů 

 
Pro:       

Od: Statutární město Ústí nad Labem 

Cc:       

 

Oznámení změny Kontaktních údajů 

 
vztahující se k Dohodě o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu (dále jen „Dohoda“) ze dne      , uzavřené mezi Komerční 

bankou, a. s., jako Bankou a Statutární město Ústí nad Labem jako Klientem a dalšími Spjatými osobami. 

 
1. Výrazy definované v Dohodě budou mít v tomto oznámení stejný význam, není-li uvedeno jinak. 

2. Podpisem tohoto oznámení společnost _________, IČO: _________, se sídlem: _________ jako [Spjatá osoba/Klient/Banka], (dále jen „Oznamovatel“), 

oznamuje v souladu s Dohodou změnu svých Kontaktních údajů tak, že její dosavadní Kontaktní údaje neplatí a její nové Kontaktní údaje jsou následující: 

Oznamovatel:       

Kontaktní adresa:       
 

Jméno a příjmení Pozice E-mail Telefon Fax Podpisový vzor 

      

      

      

 
* pokud Kontaktní údaje mění Banka, podpisový vzor se nevyplňuje 

3. Oznamovatel tímto uděluje každé své Kontaktní osobě plnou moc k jednání za Oznamovatele v záležitostech týkajících se Dohody. 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

13/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

V       dne       

obchodní firma / název Oznamovatele 

 
 
 

 _______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 

 
 
 

 _______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

   



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

14/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 3 

 

Vzor žádosti o zařazení / vyřazení účtu do/z Poolu / o změnu skupiny u Zapojeného účtu 

 
Pro: Komerční banka, a.s. 

Od: Statutární město Ústí nad Labem 

Cc:       

 

Žádost o zařazení / vyřazení účtu do/z Poolu / o změnu skupiny u Zapojeného účtu 

 
vztahující se k Dohodě o poskytování cash-poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu (dále jen „Dohoda“) 

ze dne      , uzavřené mezi Komerční bankou, a.s., jako Bankou a Statutární město Ústí nad Labem jako Klientem 
a dalšími Spjatými osobami: 

1. Výrazy definované v Dohodě budou mít v této žádosti stejný význam, není-li uvedeno jinak. 

2. Podpisem této žádosti Klient, jednající za Účastníky poolu na základě plné moci Spjatých osob, žádá Banku, aby: 

(zaškrtněte jednu z následujících možností) 

 zařadila do Poolu níže uvedený účet jako jeden ze Zapojených účtů za podmínek stanovených v Dohodě, 

a to s účinností ode dne _________. 

  vyřadila níže uvedený Zapojený účet z Poolu za podmínek stanovených v Dohodě, a to s účinností ode dne 

_________ 

 dle následující tabulky změnila skupinu u Zapojeného účtu (pokud je rozdělení do skupin stanoveno 

v Příloze 1 této Dohody) za podmínek stanovených v Dohodě, a to s účinností ode dne _________. 

 
Číslo Zapojeného účtu Na účtu sjednán 

kontokorentní 
úvěr (ANO/NE) 

Účtování poplatků (A/N) 

Pokud „Ne“, č. náhradního 
účtu, na vrub kterého bude 
poplatek účtován 

Číslo 
skupiny* 

Způsob účtování úroků 

     

* pokud nejsou Zapojené účty rozdělené do skupin, pole zůstane prázdné, nebo proškrtnuté 

 

V              dne       

Statutární město Ústí nad Labem 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

Banka tímto potvrzuje přijetí této žádosti o (i) zařazení výše uvedeného účtu mezi Zapojené účty, resp. (ii) provedení 
změny skupiny u výše uvedeného Zapojeného účtu, resp. (iii) vyřazení výše uvedeného Zapojeného účtu z Poolu, 
a to ke dni __________ za podmínek stanovených v Dohodě. 

 

V                dne       

Komerční banka, a.s. 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 
 
 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

15/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 4 

 

Vzor žádosti o přistoupení nového účastníka do Poolu 

 
Pro: Komerční banka, a.s. 

Od: Nový účastník Poolu (dále jen „Nový účastník Poolu“) 

Cc: Statutární město Ústí nad Labem 

 

Žádost o přistoupení nového účastníka do Poolu 

 
vztahující se k Dohodě o poskytování cash poolingu fiktivního pro ekonomicky spjatou skupinu (dále jen „Dohoda“) 

ze dne       ve znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi Komerční bankou, a.s., jako Bankou, Statutární město 
Ústí nad Labem jako Klientem a dalšími Spjatými osobami. 

1. Výrazy definované v Dohodě budou mít v této žádosti stejný význam, není-li uvedeno jinak. 

2. Podpisem této žádosti Nový účastník Poolu potvrzuje, že (i) je Spjatou osobou s Klientem a (ii) obdržel od Banky 
nabídku na poskytnutí Poolu za podmínek dohodnutých mezi Bankou a Účastníky poolu v Dohodě. 

3. Nový účastník Poolu tímto žádá Banku, aby přijala tuto žádost jakožto žádost o přijetí za Účastníka poolu a 
přijala jej jako Účastníka poolu a zařadila do Poolu níže uvedený(-é) účet(-y) Nového účastníka Poolu jako jeden 
ze Zapojených účtů za podmínek stanovených v Dohodě, a to s účinností ode dne       s níže uvedenými 
parametry: 

 
Číslo Zapojeného účtu Na účtu sjednán 

kontokorentní 
úvěr (ANO/NE) 

Účtování poplatků (A/N) 

Pokud „Ne“, č. náhradního 
účtu, na vrub kterého bude 
poplatek účtován 

Číslo 
skupiny* 

Způsob účtování úroků 

     

* pokud nejsou Zapojené účty rozdělené do skupin, pole zůstane prázdné, nebo proškrtnuté 

 

4. Nový účastník Poolu potvrzuje, že obdržel kopii Dohody a souvisejících dokumentů, seznámil se s jejich 
obsahem a souhlasí s nimi. Nový účastník Poolu souhlasí s tím, že na základě akceptace této žádosti Bankou 
přistoupí k Dohodě a stane se smluvní stranou Dohody se všemi právy a povinnostmi stanovenými v Dohodě pro 
Spjaté osoby. Nový účastník Poolu se dále zavazuje vůči Stranám Dohody, že v souladu s jejími podmínkami 
bude plnit všechny své závazky dle Dohody. 

5. Kontaktní osoby za Nového účastníka Poolu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Jméno a příjmení Pozice E-mail Telefon Fax Podpisový vzor 

      

 

6. Nový účastník Poolu tímto zmocňuje _________________ se sídlem: ____________________, IČO: 

___________, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném ____________________ v ____________________, 
oddíl _________, vložka _________, (dále jen „Klient“), která vystupuje v postavení Klienta podle Dohody, 

k následujícím jednáním ve smyslu dle Dohody: 

(i) k přebírání a doručování jakýchkoliv dokumentů vyhotovovaných na základě nebo v souvislosti s Dohodou 
některou ze stran Dohody; 

(ii) k udělení souhlasu se zařazením nových účtů mezi Zapojené účty a k podpisu veškerých dokumentů s tím 
souvisejících; 

(iii) k udělení souhlasu s přistoupením nového účastníka do Poolu a k Dohodě a k podpisu veškerých 
dokumentů s tím souvisejících; 

(iv) k učinění veškerých jednání a k podpisu veškerých dokumentů nezbytných ke změně parametrů 
Zapojených účtů;  

(v) k udělení souhlasu s vyřazením Zapojeného účtu z Poolu a k podpisu veškerých dokumentů s tím 
souvisejících;  

(vi) v souvislosti s výše uvedenými body (ii), (iii), (iv) a (v) k podepsání jménem Nového účastníka Poolu 
zejména následujících dokumentů: příslušné žádosti o zařazení nových účtů do Poolu, žádosti 
o přistoupení nových účastníků do Poolu nebo žádosti o vyřazení Zapojeného účtu z Poolu nebo oznámení 
o změně parametrů Zapojeného účtu; 

(vii) vyžadování a obdržení veškerých informací o službách poskytovaných Bankou Novému účastníkovi Poolu 
a informací souvisejících s takovými službami (a to včetně informací, které jsou předmětem bankovního 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

16/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

tajemství), 

(viii) a ke všem dalším právním úkonům v souvislosti s touto Dohodou, mj. činit v zastoupení Nového účastníka 
Poolu veškeré úkony v souvislosti s podpisem veškerých dokumentů na základě a v souvislosti s touto 
Dohodou, zejména pak k uzavírání dodatků, kterými bude Dohoda měněna, rušena či doplňována. 

Klient a Nový účastník Poolu prohlašují, že rozsah zmocnění, kterým Nový účastník Poolu zmocňuje Klienta, není 
v rozporu se žádnými platnými a účinnými právními předpisy, zejména takto stanoveným rozsahem zmocnění 
nedochází ke střetu zájmů dle platných právních předpisů či jinému konfliktu, který by mohl být obdobně 
vykládán, a zavazují se, že pokud v budoucnu dojde v této věci k jakékoli změně, neprodleně upraví rozsah 
zmocnění tak, aby zmocnění nebylo v rozporu s právními předpisy, a zároveň budou o této skutečnosti 
neprodleně informovat Banku. 

Klient je oprávněn ustanovit si zástupce k právním jednáním jménem Nového účastníka Poolu v rozsahu této 
plné moci v souladu s ustanovením § 438 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
a pokud jich ustanoví více, Nový účastník Poolu souhlasí, aby každý z takto ustanovených zástupců jednal 
samostatně. Kontaktní osoba Klienta je oprávněna jednat za Klienta jednajícího za Nového účastníka Poolu ve 
vztahu k Bance v záležitostech uvedených výše. 

 
Toto přistoupení Nového účastníka nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem, kdy Banka ověří, že 
tato Žádost byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dohoda (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) je 
v registru smluv řádně zveřejněna. Klient se zavazuje odeslat tuto Žádost k uveřejnění v registru smluv bez 
prodlení po podpisu této Žádosti všemi účastníky. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o 
uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na emailovou adresu Banky 
cashpooling@kb.cz. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění Žádosti na e-mailovou adresu                                                         
rudolf.jakubec@mag-ul.cz . 

 
 

V                    dne       

Nový účastník Poolu 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

Výše uvedenou plnou moc udělenou Klientovi Novým účastníkem Poolu přijímáme. Souhlasíme s přistoupením 
Nového účastníka Poolu do Poolu a na základě příslušného zmocnění udělujeme tento souhlas také za ostatní 
Účastníky poolu. 

 

V                    dne       

Statutární město Ústí nad Labem 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

Banka tímto potvrzuje (i) přijetí této žádosti, (ii) zařazení Nového účastníka Poolu do Poolu a zařazení výše 
uvedeného účtu mezi Zapojené účty ke dni                       za podmínek stanovených v Dohodě. 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

17/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

V                           dne       

Komerční banka, a.s. 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 

 
 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:       

Funkce:       

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

18/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 5 

 

Ceny 

 

Druh ceny 
Frekvence 
placení ceny 

Výše ceny v Kč 
Cenu bude Banka 
inkasovat z účtu číslo: 

zřízení služby Pool jednorázově 1000 9005-1125411/0100 

provoz služby Pool - - - 

- za Zapojený účet měsíčně 50 Dle přílohy č.1 

- zpracování a doručování sestavy informací měsíčně 100 9005-1125411/0100 

- provedení změny týkající se Dohody z podnětu Klienta jednorázově nesjednává se - 

ukončení služby Pool jednorázově 2000 9005-1125411/0100 

 
Ceny jednorázové je Banka oprávněna inkasovat z příslušného účtu vždy k poslednímu Obchodnímu dni 
kalendářního měsíce, v jehož průběhu došlo ke zřízení, provedení změny či ukončení služby Pool, a to bez dalšího 
příkazu majitele příslušného účtu. 

Ceny měsíční je Banka oprávněna inkasovat z příslušného účtu vždy k poslednímu Obchodnímu dni kalendářního 
měsíce, a to bez dalšího příkazu majitele příslušného účtu. 

Výrazy definované v Dohodě mají v této příloze stejný význam. 

 



DOHODA O POSKYTOVÁNÍ CASH-POOLINGU FIKTIVNÍHO PRO 
EKONOMICKY SPJATOU SKUPINU 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

19/19 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 27. 6. 2022 

 VER F DOCPESKU.DOT 17.04.2023 1:34 ODP. 
 

 

Příloha č. 6 

 

Principy rozúčtování úroků Pool účtu 

 
Tyto Principy rozúčtování úroků Pool účtu fiktivního cash poolingu představují Oznámení ve smyslu Všeobecných 
obchodních podmínek Banky a stanovují základní pravidla pro rozpočítávání úroků Pool účtu a jejich následné 
zaúčtování na Zapojené účty. 

Tyto Principy rozúčtování úroků jsou nedílnou součástí Dohody. 

 

1. Základní pravidla při výpočtu úroku 

 
1.1 Úroky jsou počítány pro jednotlivé Zapojené účty na denní bázi. 

1.2 Zaúčtování úroků provádí Banka na měsíční bázi a následně zašle Klientovi sestavu obsahující:  

 denní zůstatky Zapojených účtů,  

 saldo Pool účtu,  

 výpočet úroků na Pool účtu, 

 výpočet rozpočítaných úroků z Pool účtu na Zapojené účty a 

 případně další detaily a mezivýsledky, pokud jsou Klientem vyžadovány.  

Sestava bude obsahovat výpočet úroků na denní bázi a celkem za kalendářní měsíc.  

1.3 Účty mohou být seskupovány do skupin dle požadavku Klienta. 

1.4 Rozpočítávání úroků vychází od Pool účtu přes jednotlivé úrovně skupin až na Zapojené účty. 

 

2. Možnosti rozpočítávání 

 
Banka umožňuje u každého účtu, resp. skupiny nastavit jednu z následujících metod, jak má být stanoven úrok. 

2.1 Nezapočítávat 

Na takto nastavený účet, resp. skupinu nebude účtován žádný úrok a to bez ohledu na skutečný zůstatek. 

2.2 Dle zůstatku 

Na takto nastavený účet, resp. skupinu je účtován úrok, který odpovídá skutečnému zůstatku účtu, resp. 
skupiny. 

2.3 Poměrově 

Na takto nastavený účet je účtován takový úrok, který vychází z celkového úroku k rozdělení poníženého o již 
zaúčtovaný úrok na účty s nastavením „dle zůstatku“ (vyskytují-li se na stejné úrovni). Pokud se v daném cash 
poolingu, resp. skupině nachází více Zapojených účtů stejné úrovně s požadovaným nastavením rozpočítávání 
úroků metodou „poměrově“, pak jsou úroky rozděleny v poměru, jakým se podílely na celkovém saldu Pool 
účtu, resp. dané skupiny. Kreditní úrok je rozpočítán na Zapojené účty, které vykazovaly kladné zůstatky; 
debetní úrok na Zapojené účty s debetními zůstatky. 

2.4 Poměrově s kompenzací 

Pokud účet s tímto nastavením vykazuje kladné zůstatky, pak nastavení výpočtu úroku metodou „poměrově 
s kompenzací“ zabezpečí, že zaúčtovaný úrok nebude nižší než teoreticky vypočtený úrok metodou „dle 
zůstatku“. Tato metoda výpočtu úroku tedy zaručuje danému účtu, že výsledný úrok nebude nižší než 
v případě, kdy by daný účet nebyl vůbec zapojený do Poolu. Taková kompenzace je pak doplácena z účtu(ů), 
který(é) v daný moment vykazuje(í) debetní zůstatky a má(mají) nastavenou metodu výpočtu úroků 
„poměrově“. Pokud takový účet (takové účty), není (nejsou) v cash poolingu zapojen(y), kompenzace není 
v daném výpočtovém období aplikována. 

2.5 Veškerý úrok na jeden účet 

Banka umožňuje naúčtovat úrok Pool účtu, resp. skupiny na jeden účet vedený u Banky a to těmito způsoby: 

a) jednou částkou součet kreditních úroků a jednou částkou součet debetních úroků v daném Poolu, resp. 
skupině; nebo 

b) úroky za jednotlivé Zapojené účty Poolu, resp. skupiny budou naúčtovány na vybraný účet jednotlivě 
samostatnými transakcemi 

Zvolené metody pro rozúčtování úroků Pool účtu pro jednotlivé Zapojené účty jsou specifikovány v Příloze č. 1 této 
Dohody (Seznam a identifikace Zapojených účtů). 

 



 

Plná moc 

 
My, Statutární město Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 00081531, 
za kterého jedná PhDr. Ing. Petr Nedvědický (dále jen „Zmocnitel“) 

 

tímto udělujeme plnou moc 

 

 

panu Ing. Rudofovi Jakubcovi, r.č. 490918/271, trvale bytem: Kroměříž, Spáčilova 3373/48 (dále jen 
„Zmocněnec“) 

 

ke všem právním jednáním za Zmocnitele vůči obchodní společnosti Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 
1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ: 11407, IČO: 45317054, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze v oddílu B., vložce 1360 (dále jen „Banka“), týkajícím se 

 

 uzavření smlouvy o poskytování služeb cash poolingu a ke všem dalším jednáním a podepisováním  
souvisejícím s výkonem práv a plněním povinností Zmocnitele z této smlouvy a se změnou nebo zánikem 
závazků vzniklých na základě této smlouvy, 

 

Zmocněnec není oprávněn dále zplnomocnit jinou osobu ve věci tohoto zmocnění. 

  

 

V Ústí nad Labem dne       PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

.......................................................... 

podpis Zmocnitele 

      

                                                                                          

Já, níže podepsaný Ing. Rudolf Jakubec tuto plnou moc přijímám v celém rozsahu a bez výhrad.  

 

V Ústí nad Labem dne                   Ing. Rudolf Jakubec     

 

.......................................................... 

podpis Zmocněnce 

 

 

Př. č. 2 Plná moc_cash pooling pro R. Jakubce.doc k usnesení č. 355/15R/23



 
1/9 

                 

REGISTR SMLUV  

Smlouva o úvěru č. 22/23/LCD 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen „Banka”) 

a 

Statutární město Ústí nad Labem 

název 

Velká Hradební 2336/8 

sídlo 

00081531 

IČO 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva“): 

PREAMBULE  

Tato Smlouva upravuje podmínky, za nichž je Banka zavázána poskytnout Klientovi Úvěr a Klient je Bance zavázán 
Úvěr splatit a zaplatit úroky. 

ČLÁNEK I 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Vymezení pojmů. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném 
čísle, mají pro účely této Smlouvy význam uvedený v tomto ustanovení: 

„Běžný účet“ běžný účet pro účely úhrady pohledávek z Úvěru č. ............................../0800;  

„Ceny“ odměny, poplatky, náhrada nákladů Banky a další platby, k jejichž úhradě je Klient povinen podle této 
Smlouvy; 

„Čerpání“ provedení výplaty peněžních prostředků z Úvěru Bankou nebo, podle kontextu, konkrétní částka 
vyplacená z Úvěru; 

„Den konečné splatnosti“ den stanovený v čl. V této Smlouvy jako den konečné splatnosti Úvěru; 

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění;  

„Období čerpání“ má význam uvedený v čl. II, odst. 1 této Smlouvy; 

„Porucha trhu“ má význam uvedený v čl. IX, odst. 9 této Smlouvy; 

„Předčasná splátka“ znamená úhradu Úvěru nebo jeho části před termínem splatnosti jistiny Úvěru stanoveným 
touto Smlouvou; 

„Registr smluv“ znamená informační systém veřejné správy zřízený v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v aktuálním znění (dále jen „Zákon o registru smluv“); 

„Úrokové období“ má význam uvedený v čl. III, odst. 2 této Smlouvy;  

„Úvěr“ závazek Banky poskytnout Klientovi za sjednaných podmínek peněžní prostředky nebo, podle kontextu, 
peněžní prostředky, které mají být poskytnuty nebo již poskytnuté a čerpané byly; 

„Úvěrová částka“ má význam uvedený v čl. I odst. 2 této Smlouvy; 

„Závazek“ veškeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnutí Úvěru stanovené zákonem 
a jinými akty normativní povahy, touto Smlouvou, právními akty upravujícími vztahy ze zajištění, pokud je 
poskytováno, a dalšími akty smluvní povahy. 

2. Úvěrová částka. Úvěrová částka se sjednává ve výši 300.000.000,00 Kč (slovy: tři sta milionů korun českých). 

22-23-LCD Smlouva o úvěru (investiční úvěr)_Loan Agreement_12.4.2023.pdf k usnesení č. 356/15R/23



 
2/9 

3. Účel Úvěru. Klient se zavazuje použít Úvěr výlučně pro účel: 

a) financování (resp. spolufinancování) investičních akcí Klienta v roce 2023 až 2026 dle rozpočtů a 
střednědobých výhledů rozpočtu Klienta. 

ČLÁNEK II 
ČERPÁNÍ ÚVĚRU 

1. Období čerpání, oprávnění čerpat. Období, po které je Klient oprávněn čerpat Úvěrovou částku (dále jen „Období 
čerpání“), začíná dnem nabytí účinnosti této Smlouvy a trvá do dne 31. 12. 2026 (včetně). Klient je oprávněn 
čerpat Úvěrovou částku nebo její část nejdříve v den splnění odkládacích podmínek pro Čerpání stanovených 
v této Smlouvě. Banka je oprávněna ze závažných důvodů datum Čerpání změnit a stanovit náhradní termín 
Čerpání. 

2. Způsob Čerpání. Čerpání Úvěru se uskuteční jednorázově nebo postupně převodem peněžních prostředků na 
Běžný účet, na základě žádosti Klienta o Čerpání.  

3. Obecné Podmínky čerpání: 

a) částka požadovaného Čerpání nesmí v součtu s veškerými předchozími Čerpáními podle této Smlouvy 
přesáhnout Úvěrovou částku; 

b) žádost Klienta o Čerpání musí být Bance předložena nejpozději 3 pracovní dny před požadovaným dnem 
Čerpání; 

c) Čerpání se má uskutečnit v pracovní den v Období čerpání; 

d) Čerpání může být poskytnuto za účelem úhrady DPH; 

e) Čerpání nebude poskytnuto za účelem úhrady zálohové platby. 

4. Podmínky prvního Čerpání. Před prvním Čerpáním je Klient povinen splnit následující podmínky a/nebo předložit 
Bance následující dokumenty, s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, aby je Banka 
měla k dispozici: 

a) usnesení zastupitelstva Klienta obsahující schválení této Smlouvy v souladu s doložkou platnosti právního 
jednání uvedenou v této Smlouvě; 

b) doklad o tom, že Smlouva byla řádně zveřejněna v Registru smluv; 

Před každým prvním Čerpáním za účelem financování každé jednotlivé investiční akce je Klient dále povinen 
splnit ve vztahu k příslušné investiční akci následující podmínky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, 
s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) usnesení zastupitelstva Klienta obsahující schválení jednotlivé investiční akce. 

ČLÁNEK III  
ÚROKY Z ÚVĚRU  

1. Úroková sazba, období její platnosti. Úroková sazba se sjednává jako sazba, jejíž výše bude stanovována pro 
příslušné období její platnosti jako výše referenční sazby platné v rozhodný den se snížením o marži 0,04 % 
ročně.  

Referenční sazbou je veřejně vyhlašovaná sazba kótovaná na finančních trzích a pro účely této Smlouvy se jí 
rozumí 1-měsíční PRIBOR. 

PRIBOR (Prague Interbank Offered Rate) je sazba, za kterou si banky půjčují mezi sebou v měně CZK (v 
českých korunách) na mezibankovním trhu, zveřejněná okolo 11. hodiny (dopoledne) středoevropského času na 
stránce PRBO systému Thomson Reuters.  

Rozhodným dnem je den stanovení výše úrokové sazby, který zpravidla předchází 2 pracovní dny počátku 
příslušného období platnosti úrokové sazby. Nebude-li příslušná referenční sazba v rozhodný den pro Banku 
dostupná, použije se pro stanovení výše úrokové sazby ustanovení této Smlouvy týkající se Poruchy trhu.  

Období platnosti úrokové sazby jsou pravidelná a probíhají ve vztahu ke každému Čerpání samostatně. Jejich 
délka činí 1 měsíc a končí v poslední den každého kalendářního měsíce. První období platnosti úrokové sazby ve 
vztahu k Čerpání je nepravidelné, začíná dnem Čerpání a končí v poslední den kalendářního měsíce, 
probíhajícího ke dni Čerpání. Každé další období platnosti úrokové sazby začíná v den následující po posledním 
dni bezprostředně předcházejícího období platnosti úrokové sazby. 

Pokud výše referenční sazby klesne pod 0,05 % ročně, bude se pro účely výpočtu příslušných úroků výše takové 
referenční úrokové sazby považovat za 0,01 % ročně, a to po celou dobu, kdy bude tato referenční úroková 
sazba nižší než 0,05 % ročně (zero floor clause). 

2. Úrokové období. Úrokovým obdobím se rozumí období stanovené pro účtování a placení úroků z Úvěru (Úrokové 
období). Úroková období jsou pravidelná a probíhají ve vztahu ke každému Čerpání samostatně. Jejich délka činí 
1 měsíc a končí v poslední den každého kalendářního měsíce. První Úrokové období ve vztahu k Čerpání je 
nepravidelné, začíná dnem Čerpání a trvá do posledního dne kalendářního měsíce, probíhajícího ke dni Čerpání. 

3. Splatnost úroků z Úvěru. Klient je povinen platit Bance úroky z Úvěru včetně úroků z prodlení v poslední den 
Úrokového období, a to za dobu od posledního dne předchozího Úrokového období (včetně) do předposledního 



 
3/9 

dne probíhajícího Úrokového období (včetně), v případě prvního Úrokového období za dobu ode dne čerpání 
Úvěru. Úroky z Úvěru včetně úroků z prodlení za poslední Úrokové období do dne předcházejícího dni splacení 
Úvěru (včetně) jsou splatné na základě zúčtování provedeného Bankou, nejdříve v Den konečné splatnosti a 
nejpozději v poslední den Úrokového období, v němž nastal Den konečné splatnosti. 

4. Stanovení počtu dní pro účely úročení. Úroky a Ceny Banka počítá na základě skutečného počtu dnů a roku o 
360 dnech. Úvěr se úročí denně ode dne prvního Čerpání (včetně) do dne předcházejícího dni splacení Úvěru 
(včetně). 

5. Změna sazby. Klient je oprávněn požádat Banku o změnu úrokové sazby, a to na pevnou (neměnnou) úrokovou 
sazbu po celou dobu trvání Závazku. Banka je povinna navrhnout Klientovi výši nové, pevné, úrokové sazby a 
pokud bude Klient souhlasit, uzavřou smluvní strany dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude změna 
úrokové sazby. 

ČLÁNEK IV 
CENY 

1. Smluvní strany se dohodly, že Klient není povinen v souvislosti s touto Smlouvou hradit žádné Ceny. 

Pro upřesnění se Banka a Klient dohodli zejména na vyloučení následujících Cen: 

a) Ceny (ani žádnou jinou sankci) za nevyčerpání Úvěrové částky v plné výši nebo za to, že Klient nebude 
vůbec čerpat Úvěrovou částku; 

b) Ceny za sjednání Úvěru; 

c) Ceny za správu a vedení úvěrového obchodu v české měně; 

d) závazkové odměny, tj. odměny za rezervaci finančních prostředků, jejíž výše se počítá denně v průběhu 
Období čerpání z rozdílu mezi Úvěrovou částkou a Úvěrem;  

e) Ceny za Předčasnou splátku; 

f) Ceny za změnu smluvních podmínek (uzavření dodatku k této Smlouvě);  

g) Ceny za nečerpání nebo nedočerpání Úvěrové částky; 

h) Ceny za účetní položky; 

i) Ceny za poštovné a/nebo za elektronický měsíční výpis z Běžného účtu; 

j) Ceny za změnu úrokové sazby Úvěru. 

ČLÁNEK V 
SPLÁCENÍ ÚVĚRU 

1. Splácení Úvěru, Den konečné splatnosti. Klient je povinen splácet každou poskytnutou částku Čerpání Úvěru 
pravidelnými měsíčními splátkami ve výši stanovené jako podíl částky příslušného Čerpání Úvěru a celkového 
počtu splátek ode dne příslušného Čerpání do Dne konečné splatnosti, splatnými vždy k poslednímu dni každého 
kalendářního měsíce. První splátka bude zaplacena dne 31. 1. 2027. Poslední splátka ve výši nesplacené části 
poskytnutého Úvěru je splatná dne 31. 12. 2032 (Den konečné splatnosti). 

2. Účet určený ke splácení Úvěru. Klient se zavazuje převádět prostředky ke splácení Úvěru a ostatních dluhů 
Klienta v souvislosti s touto Smlouvou na Běžný účet. Klient se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy vést u 
Banky Běžný účet a zajišťovat na něm dostatek prostředků k úhradě svých splatných peněžitých dluhů z této 
Smlouvy. Pokud jsou pohledávky Banky za Klientem vzniklé na základě této Smlouvy splatné v den, který není 
pracovním dnem, je Klient povinen zabezpečit dostatek prostředků na svém Běžném účtu nejpozději v pracovní 
den bezprostředně předcházející dni splatnosti takové pohledávky. 

3. Způsob splácení Úvěru. Klient souhlasí s tím, aby Banka prováděla úhrady svých splatných pohledávek z této 
Smlouvy inkasem z Běžného účtu, a to bez předchozího příkazu Klienta a bez jeho vyrozumění. Zároveň Klient 
zmocňuje Banku k vystavení platebních dokladů k vyrovnání těchto pohledávek a k provedení jejich úhrad v den 
splatnosti před ostatními platbami, které je Banka v tento den povinna podle příkazu Klienta provést z takového 
účtu. V případě nedostatku zdrojů na takovém účtu má Banka právo přistoupit k započtení svých pohledávek 
s pohledávkami z kteréhokoliv jiného účtu (mimo účtu vázaných prostředků), který Banka pro Klienta vede. 

Banka není povinna přijmout jakoukoli úhradu od jiné osoby než Klienta. 

4. Pořadí úhrad. Nestačí-li disponibilní zůstatek na Běžném účtu anebo na jiných účtech uvedených v předchozím 
odstavci 3 spolu s dalšími prostředky Klienta na úhradu splatných pohledávek Banky z této Smlouvy, budou 
prostředky na účtech Klienta použity k uspokojení pohledávek Banky v následujícím pořadí:  

a) platby sankčního charakteru (smluvní pokuty, úroky z prodlení); 

b) náhrada nákladů vynaložených Bankou a náhrada škody; 

c) úroky z Úvěru; 

d) splátky jistiny Úvěru v pořadí od nejdéle splatného dluhu podle termínu splatnosti; a 

e) ostatní pohledávky Banky. 



 
4/9 

5. Předčasná splátka. Klient je oprávněn provést splátku Úvěru nebo jeho části v poslední den kteréhokoliv období 
platnosti úrokové sazby. Předčasnou splátku je Klient povinen Bance písemně oznámit alespoň 30 kalendářních 
dnů předem. Klient je povinen zajistit na Běžném účtu dostatek disponibilních peněžních prostředků na úhradu 
Předčasné splátky ve výši a v termínu oznámených Bance, pokud tak neučiní, je v prodlení. 

Klient je povinen s Předčasnou splátkou Bance zaplatit veškeré související příslušenství. 

V případě provedení Předčasné splátky je Klient povinen splácet Úvěr v původně sjednaných částkách a 
termínech, přičemž doba splácení se přiměřeně zkrátí, případně se upraví výše poslední splátky.  

ČLÁNEK VI 
PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI KLIENTA 

1. Prohlášení Klienta a jeho součinnost. Klient prohlašuje Bance s platností ke dni uzavření Smlouvy, jakož i ke 
každému dni po dobu trvání závazků Klienta a Banky vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, že: 

uzavření této Smlouvy, včetně realizace účelu Úvěru, bylo řádně a platně schváleno příslušnými orgány Klienta v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Klienta, a to usnesením č. .............................. přijatým na 
zasedání zastupitelstva konaném dne .............................., kterým bylo rozhodnuto o přijetí úvěru a uzavření této 
Smlouvy. 

2. Pro případ, že je Klientovi poskytována v souvislosti s účelem Úvěru jakákoli dotace, Klient dále prohlašuje, že 
veškeré dokumenty týkající se realizace účelu Úvěru (bez ohledu na to, zda byly vyhotoveny před podpisem této 
Smlouvy nebo později) jsou v souladu s podmínkami poskytnutí dotace. 

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna kromě provádění kontroly účelovosti každého Čerpání prověřovat 
schopnost Klienta splácet Úvěr a plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance, jakož i prověřovat další skutečnosti, 
které by mohly vést ve svých důsledcích k podstatné změně podmínek, za nichž byla tato Smlouva uzavřena. 
K tomu je Klient povinen poskytnout Bance součinnost, zejména na její výzvu předložit požadované dokumenty, 
umožnit Bankou pověřenému pracovníkovi nebo třetí osobě provádět v prostorách Klienta kontrolu účetnictví 
Klienta a jiných dokumentů finančního charakteru, jakož i kontrolu realizace účelu Úvěru. 

3. Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje plnit veškeré povinnosti stanovené touto Smlouvou. Vedle povinností 
vyplývajících z jiných ustanovení této Smlouvy se Klient dále zavazuje splnit následující povinnosti a/nebo 
předložit Bance následující dokumenty v rozsahu, ve formě a s obsahem akceptovaným Bankou, případně 
zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) schválený roční rozpočet, a to do 1 měsíce od doručení výzvy Banky, nejdříve do 2 měsíců od jeho 
schválení; v případě, že má být hospodařeno podle pravidel rozpočtového provizoria, předložit taková 
pravidla, a to do 15. ledna příslušného rozpočtového roku, a dále rozpočtový výhled, a to do 1 měsíce od 
jeho sestavení. Klient je oprávněn předkládat tyto dokumenty v elektronické podobě, přičemž na výzvu 
Banky je povinen předložit je v písemné podobě, a to do 10 pracovních dnů od obdržení takové výzvy; 

b) finanční výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(Fin 2-12 M) nejpozději vždy do 1 měsíce po skončení každého kalendářního čtvrtletí, za který se má 
takový výkaz podle právních předpisů předkládat, a dále rozvahu Klienta nejpozději vždy do 1 měsíce po 
skončení každého kalendářního čtvrtletí. Klient je oprávněn předkládat tyto dokumenty v elektronické 
podobě, přičemž na výzvu Banky je povinen předložit je v písemné podobě, a to do 10 pracovních dnů od 
obdržení takové výzvy; 

c) výrok auditora o hospodaření Klienta, popřípadě zpráva o přezkumu hospodaření Klienta vydaná jiným 
příslušným orgánem, a to do 2 měsíců od obdržení; 

d)       předkládat Bance na její výzvu do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Banky: 

i) dokumenty a údaje, které je povinen zveřejnit podle právního předpisu či rozhodnutí orgánu veřejné 
moci; 

ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Klientem či kontrolními orgány nebo 
auditory podle specifikace Banky; 

iii) další pro Banku relevantní dokumenty podle jejích požadavků (např. potvrzení příslušných orgánů, 
že Klient není v prodlení s úhradou daní, cel, pojistného na veřejné zdravotní pojištění nebo 
sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti či jiných odvodů obdobné povahy) 
včetně informací k investičním akcím Klienta financovaným na základě této Smlouvy; 

iv) doplňující informace o vývoji dluhů Klienta vůči jeho ostatním věřitelům a o vývoji pohledávek za 
Klientovými dlužníky; 

v) informace o všech účtech Klienta vedených u jiných bank, tj. i zahraničních nebo i u jiných 
organizačních složek Banky a o jejich zůstatcích; 

vi) přehled úvěrů, záruk, leasingových smluv uzavřených Klientem a organizací, v nichž má Klient 
většinový podíl; 



 
5/9 

vii) přehled plánovaných příjmů z prodeje majetku Klienta či organizací, v nichž má Klient většinový 
podíl; 

viii) přehled investic do majetku Klienta nebo organizace, v níž má Klient většinový podíl, včetně 
struktury a způsobu financování. 

e) informovat o svém úmyslu převzít další dluhy nebo poskytnout zajištění za dluhy třetích osob (zejména ve 
formě úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení, zástavy nemovitostí apod.), a to uvedením jejich výše (včetně 
úroku apod.) a časového popisu čerpání, splácení, případně trvání zajištění. Aktualizovaný stav těchto 
dluhů a zajištění bude Klient předkládat Bance vždy do 10 pracovních dnů od doručení výzvy Banky; 

f) neprodleně informovat Banku o jakékoli skutečnosti, která by mohla mít za následek neschopnost Klienta 
splácet Úvěr nebo plnit další dluhy a povinnosti vůči Bance nebo podstatnou změnu podmínek, za nichž 
byla tato Smlouva uzavřena;  

g) po celou dobu trvání této Smlouvy hospodařit v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí v souladu 
se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v platném znění, přičemž porušení 
těchto pravidel je považováno za podstatné porušení této Smlouvy; 

h) po celou dobu trvání této Smlouvy zabezpečit, aby peněžité dluhy Klienta z této Smlouvy měly alespoň 
rovnocenné postavení s nezajištěnými pohledávkami jiných věřitelů za Klientem, s výjimkou těch, které 
jsou upřednostněny všeobecně závaznými právními předpisy, a dále neposkytnout žádnému z věřitelů 
výhodnější práva a zajištění, než byla poskytnuta Bance na základě této Smlouvy (pari passu). 

ČLÁNEK VII 
ZAJIŠTĚNÍ ÚVĚRU 

1. Zajištění. Banka a Klient se dohodli, že peněžité dluhy Klienta vzniklé na základě této Smlouvy nebudou zajištěny 
žádnými zajišťovacími prostředky. 

ČLÁNEK VIII 
PORUŠENÍ ZÁVAZKU, PODSTATNÉ PORUŠENÍ A JINÉ ZÁVAŽNÉ SKUTEČNOSTI, SANKCE 

1. Podstatné porušení. Banka a Klient se dohodli, že podstatné porušení této Smlouvy nastává v těchto případech: 

a) prokázala se nepravdivost, neúplnost nebo zavádějící charakter (v jakémkoliv podstatném ohledu) 
některého z prohlášení Klienta, učiněných vůči Bance nebo se údaje uvedené v dokumentech 
předložených Bance ukázaly jako nepravdivé, neúplné nebo zavádějící v jakémkoliv podstatném ohledu 
nebo došlo následně ke změnám skutečností, které by mohly mít tento důsledek; 

b) Klient použije Úvěr k jinému než dohodnutému účelu; 

c) Klient je v prodlení se splácením kteréhokoli svého peněžitého dluhu z této Smlouvy, ledaže Klient 
prokáže Bance způsobem pro Banku uspokojivým, že příčinou neuhrazení je administrativní chyba nebo 
technická porucha, a současně je takový peněžitý dluh uhrazen do 5 pracovních dnů po dni jeho 
splatnosti; 

d) dojde k předčasnému ukončení realizace účelu Úvěru; 

e) Klient je zařazen na sankční či jiné podobné seznamy vedené Evropskou unií nebo jejími členskými státy, 
USA, OSN, Českou republikou nebo na veřejných oznámeních o vyhlášení sankcí učiněných uvedenými 
subjekty, nebo prostředky z Úvěru (či jakákoli jejich část) poskytnuté na základě této Smlouvy budou přímo 
či nepřímo využity ve prospěch osoby, která je na některý z výše specifikovaných seznamů zařazena; 

f) proti Klientovi bylo zahájeno trestní stíhání anebo byl Orgánem veřejné moci uznán vinným ze spáchání 
trestného činu. 

g) Klient se dostal do situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního 
zákona, v platném znění, nebo hrozí, že se do takové situace dostane;  

h) Klient se dostal do prodlení s plněním smluvního dluhu vůči třetí osobě či povinnosti vyplývající z právního 
předpisu; 

i) Klient nedodržuje pravidla hospodaření daná zákonem č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti a takováto skutečnost by mohla mít nepříznivý vliv na schopnost Klienta splácet Úvěr;  

j) další setrvání v Závazku nebo plnění některého dluhu Banky z tohoto Závazku by způsobilo porušení 
právního předpisu, který stanoví povinnosti Banky, nebo by mělo jakýkoli jiný negativní dopad na právní 
postavení či hospodaření Banky; 

k) nastala jiná událost, která by mohla mít podle názoru Banky podstatný nepříznivý vliv na činnost, rozsah a 
stav majetku nebo ekonomickou situaci Klienta. 

2. Důsledky podstatného porušení této Smlouvy. Dojde-li k podstatnému porušení této Smlouvy podle odst. 1  
tohoto článku, Banka a Klient projednají vzniklou situaci s cílem přijmout opatření k nápravě stavu. Banka je v 
takovém případě zároveň oprávněna: 

a) odmítnout požadované Čerpání, případně zastavit jakékoli další Čerpání; 



 
6/9 

b) prohlásit Úvěr včetně úroků a všech dalších peněžitých pohledávek Banky z této Smlouvy za splatný v jí 
určené lhůtě; případně 

c) odstoupit od této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a dluhy Banky a Klienta 
z této Smlouvy s výjimkami stanovenými zákonem (např. s výjimkou práva Banky na zaplacení smluvní 
pokuty, úroku z prodlení a náhrady škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti). Pokud Banka odstoupí 
od této Smlouvy, je Klient povinen do 5 pracovních dnů od doručení odstoupení splatit Úvěr a zaplatit 
úroky narostlé v den jeho splacení a ostatní peněžité dluhy Klienta z této Smlouvy.  

3. Důsledky nepodstatného porušení této Smlouvy. Nastane-li jiné porušení této Smlouvy než je podstatné porušení 
této Smlouvy podle odst. 1 tohoto článku, Banka poskytne Klientovi dodatečnou lhůtu k nápravě takového 
porušení v délce alespoň 1 měsíc. Nesplní-li Klient své povinnosti ani po uplynutí této lhůty, je Banka oprávněna 
postupovat obdobně jako při podstatném porušení této Smlouvy. 

4. Smluvní pokuty. Při každém jednotlivém porušení jakékoliv povinnosti Klienta podle této Smlouvy, může Banka 
po Klientovi požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých).  

Odstoupení od této Smlouvy, prohlášení Úvěru a dalších nesplatných pohledávek z Úvěru za splatné, existence 
okolností vylučujících odpovědnost ani nedostatek zavinění Klienta nezpůsobují zánik nároku Banky na smluvní 
pokutu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Klienta splnit své dluhy vůči Bance ani nárok Banky na 
náhradu škody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná opatření.  

Banka má právo výši smluvní pokuty přiměřeně snížit. Banka je oprávněna požadovat smluvní pokutu, jakmile se 
dozví o porušení povinnosti z této Smlouvy a písemně Klienta na tuto skutečnost upozorní. Pokud porušení 
povinnosti Klienta trvá, je Banka oprávněna požadovat smluvní pokutu i opakovaně. Klient zaplatí smluvní pokutu 
Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího uplatnění, její výši, lhůtu splatnosti, 
která nebude kratší než 5 kalendářních dnů, a číslo účtu, kam má být smluvní pokuta zaplacena. Pokud Klient 
nezaplatí smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka právo strhnout smluvní pokutu z Běžného účtu 
nebo z jakéhokoli jiného účtu, který Banka pro Klienta vede. 

Banka má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, a to v plné výši. Skutečnost, že Klient oznámil Bance, že porušil nebo poruší právní povinnost, a 
upozornil na možné následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a nahradit Bance škodu tímto 
porušením způsobenou v plné výši.  

5. Úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení se sjednává ve výši sazby úroků z Úvěru podle čl. III této Smlouvy  
se zvýšením o 5 % ročně. Dlužná částka Úvěru se úročí úroky z prodlení denně od prvního dne prodlení (včetně) 
až do dne bezprostředně předcházejícího dni splacení dlužné částky (včetně). 

ČLÁNEK IX 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Závěrečná prohlášení Klienta. Klient a) potvrzuje, že si je vědom povahy a hodnoty plnění, která si smluvní strany 
mají poskytnout podle této Smlouvy, b) souhlasí s podmínkami a cenami těchto plnění, c) prohlašuje, že nejde o 
plnění, která by vůči sobě byla v hrubém nepoměru a d) vzdává se práva požadovat zrušení této Smlouvy z 
důvodu hrubého nepoměru plnění.  

Klient potvrzuje, že: a) všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu srozumitelné a nejsou pro něj 
nevýhodné, b) tato Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech a c) 
vzdává se jakýchkoli práv a nároků, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti a nevýhodnosti doložek či 
obvyklosti podmínek případně vzniknout. 

2. Účinnost Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran. Tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího řádného zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly vyloučit použití 
§ 1978 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, tedy že marné uplynutí dodatečné lhůty nemá za následek 
automatické odstoupení od této Smlouvy. 

3. Ukončení Smlouvy ze strany Klienta. Klient je oprávněn vypovědět Smlouvu pouze před zahájením čerpání 
Úvěru. Výpověď Smlouvy je účinná druhý pracovní den po dni doručení písemné výpovědi Bance; pokud 
v mezidobí došlo k čerpání Úvěru nabude výpověď účinnosti až ukončením všech Čerpání Úvěru podle Smlouvy. 
Dnem účinnosti výpovědi Smlouvy zaniká oprávnění Klienta k Čerpání a Úvěr a veškeré dluhy Klienta vůči Bance 
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní se stávají splatné. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc počínaje dnem 
účinnosti výpovědi, neuplyne však do té doby než Klient uhradí Úvěr a veškeré své dluhy vůči Bance vzniklé dle 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní.  

4. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je uzavřena v tolika vyhotoveních, aby každá ze smluvních stran obdržela 
alespoň 1 vyhotovení. 

5. Změna Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 

6. Forma dokumentů předaných Klientem Bance. Stanoví-li tato Smlouva povinnost Klienta předložit Bance jakýkoli 
dokument, aniž by bylo výslovně stanoveno, zda má být takový dokument předložen v originále či v jiné formě, je 
Klient povinen předložit takový dokument v originále nebo úředně ověřené kopii, neakceptuje-li Banka 
v konkrétním případě prostou kopii. 

7. Náhradní termíny. Pokud by den stanovený pro určitou skutečnost či provedení jednání v rámci Závazku měl 
připadnout na jiný než pracovní den, považuje se za stanovený den pracovní den předcházející tomuto dni. 
Obdobně, pokud by poslední den stanoveného období měl připadnout na jiný než pracovní den, období se 
zkracuje a končí poslední pracovní den období; následující období začíná hned následující den a skončí 



 
7/9 

v obvyklém termínu, jako by k úpravě předcházejícího období nedošlo. Banka je oprávněna v odůvodněných 
případech stanovit též jinou nepravidelnou délku období; o takovém opatření Klienta písemně informuje. 

8. Zavedení měny euro. Pokud dojde k zavedení měny euro v České republice a nahrazení české měny měnou 
euro, a k souvisejícím změnám referenčních úrokových sazeb, potom: 

a) bude Úvěr evidovaný v korunách českých nadále veden, úročen a splácen v měně euro, přičemž přepočet 
čerpané a v dané době zatím nesplacené částky Úvěru bude proveden podle závazně stanovených 
koeficientů, resp. jiným pro ten případ stanoveným závazným způsobem; a 

b) Úvěrová částka, která je evidována v korunách českých, bude nadále vedena v měně euro, přičemž 
přepočet částky bude proveden podle závazně stanovených koeficientů, resp. jiným pro ten případ 
stanoveným závazným způsobem; a 

c) úroková sazba bude stanovována v závislosti na příslušné úrokové sazbě, jež bude zavedena vždy pro 
úrokové období podle této Smlouvy, a s marží stanovenou Bankou (i) v závislosti na podmínkách 
dohodnutých pro poskytnutý Úvěr, (ii) podle vnitřních pravidlech a postupech Banky pro stanovování 
úrokových sazeb pro Úvěry s podmínkami obdobnými poskytnutému Úvěru a (iii) podle situace na 
finančních trzích, na kterých se Banka refinancuje. 

9. Porucha trhu. Pokud do 11. hodiny (dopoledne) Rozhodného dne není Referenční sazba zveřejněná na příslušné 
stránce, popřípadě Referenční sazba nedosáhne ani výše nákladů Banky na získání odpovídajících depozit na 
financování Úvěru (dále jen „Porucha trhu“), Banka tuto skutečnost Klientovi oznámí. Nedohodne-li se následně 
Banka s Klientem jinak, použije se po dobu trvání Poruchy trhu náhradní Referenční sazba ve výši odpovídající 
vyšší z následujících hodnot: 

a) sazba per annum, která odpovídá nákladům Banky na získání odpovídajících depozit na financování 
Úvěru z Bance dostupných zdrojů;  

b) sazba per annum rovnající se výši Referenční sazby naposledy Bance dostupné přede dnem, kdy nastala 
Porucha trhu. 

10. Zastoupení. Klient jedná s Bankou osobně nebo za něho jedná jeho zákonný zástupce. Zákonný zástupce 
předloží Bance doklady osvědčující existenci jeho oprávnění zastupovat Klienta. Klient může jednat s Bankou 
dále též prostřednictvím osoby, které udělí plnou moc (dále jen „Zmocněnec“). Taková plná moc musí být 
zvláštní, písemná, dostatečně určitá a podpis na plné moci musí být úředně či jinak pro Banku vyhovujícím 
způsobem ověřen. Tím není omezeno právo Banky akceptovat také Klientem udělenou obecnou (generální) 
plnou moc. Odvolání nebo změna rozsahu zmocnění jsou vůči Bance účinné k okamžiku, kdy se o takové změně 
hodnověrně dozví; tento okamžik nenastane přede dnem, kdy jí bylo Klientem řádně doručeno písemné 
oznámení o změně nebo zániku plné moci. V případě pochybnosti o právu Zmocněnce jednat za Klienta nebo v 
případě pochybností o rozsahu takového práva může Banka s takovým Zmocněncem zcela odmítnout jednat. 
Klient je povinen seznámit svého Zmocněnce se všemi podmínkami, za jakých může zmocněnec jednat vůči 
Bance jako Zmocněnec Klienta. 

11. Prostředky komunikace a adresy. Klient a Banka používají ke vzájemné komunikaci poštu nebo osobní 
doručování, pokud se nedohodnou na využívání jiných prostředků komunikace (telefon, fax, SWIFT, e-mail nebo 
jiné prostředky pro elektronickou výměnu dat). Pokud Klient poskytne Bance své údaje k použití jiných prostředků 
komunikace, Banka je oprávněna komunikovat s Klientem jejich prostřednictvím. V případě, že Klient sjedná s 
Bankou služby elektronického a telefonního bankovnictví, mohou strany komunikovat prostřednictvím 
komunikačních kanálů elektronického a telefonního bankovnictví; technické požadavky na vybavení Klienta k této 
komunikaci jsou uvedeny v uživatelských příručkách pro příslušné služby elektronického a telefonního 
bankovnictví. Klient může podepisovat dokumenty pomocí elektronického nebo biometrického podpisu v 
případech, kdy mu Banka tuto možnost nabídne nebo se na tom s Bankou dohodne. 

12. Oznámení potvrzovaná písemně. Banka je oprávněna požadovat, aby jakýkoli pokyn nebo sdělení, které nebylo 
učiněno písemně, Klient potvrdil ve lhůtě stanovené Bankou doručením písemného potvrzení obchodnímu místu, 
které spravuje bankovní obchod, jehož se oznámení týká, neurčí-li Banka něco jiného. Pokud Klient toto potvrzení 
neprovede, může Banka odmítnout k takovému sdělení přihlížet, případně provést takový pokyn. 

13. Záznamy a archivace komunikace. Klient výslovně souhlasí s tím, že Banka je oprávněna zaznamenat jakoukoli 
komunikaci probíhající mezi Bankou a Klientem prostřednictvím dostupných technických prostředků a archivovat 
veškeré tyto záznamy, jakož i kopie veškerých informací a dokumentů, které Banka obdrží od Klienta nebo třetích 
osob v souvislosti s jakýmkoli bankovním obchodem. Klient souhlasí s tím, aby Banka prováděla záznamy 
komunikace s Klientem i bez dalšího předchozího upozornění, že je takové opatření činěno. 

14. Úřední ověření, překlad a dokumenty opatřené doložkou „Apostille“. Banka je oprávněna požadovat, aby podpis 
Klienta, který nebyl učiněn před pracovníkem Banky, byl úředně ověřen, a dále podle vlastního uvážení 
požadovat, aby:  

a) kopie jakéhokoli originálního dokumentu předloženého Klientem Bance byla úředně ověřena;  

b) dokumenty vydané nebo úředně ověřené v zahraničí byly opatřeny také doložkou „Apostille“ ve smyslu 
Haagské úmluvy o zrušení požadavku ověřování cizích veřejných dokumentů nebo byly 
superlegalizovány, pokud mezinárodní smlouva nestanoví jinak;  

c) dokumenty v jiném než českém jazyce byly předloženy současně s jejich českým úředním překladem s 
tím, že v takovém případě Banka používá výhradně příslušný český úřední překlad, přičemž není povinna 
zkoumat, zda odpovídá původní jazykové verzi. 



 
8/9 

15. Obsah pokynů a oznámení. Veškeré pokyny či oznámení, které Klient doručí Bance, musí být po obsahové 
stránce zcela srozumitelné, nepochybné a úplné. V případě jakékoli nejasnosti je Banka oprávněna si vyžádat 
potvrzení obsahu takového pokynu či oznámení ze strany Klienta, což může vést ke zpoždění v jeho provedení. 
Pokud jde o opakování předchozího pokynu nebo oznámení, jeho potvrzení nebo změnu, musí být jako takové 
výslovně označeny. 

16. Aktivní součinnost. Klient se musí vždy bez zbytečného prodlení seznámit s obsahem každé zprávy, kterou mu 
Banka doručí (včetně zpráv předávaných prostřednictvím služby elektronického a telefonního bankovnictví). V 
případě výpisů z bankovních účtů, výpisů z úvěrových či kartových účtů, potvrzení o platbách, přijatých či 
provedených pokynech a podobných zprávách je Klient povinen překontrolovat v nich obsažené údaje co do jejich 
správnosti a úplnosti a zjištěné nedostatky okamžitě oznámit Bance. Klient bez zbytečného prodlení uvědomí 
Banku též o tom, že mu nebyl v obvyklé lhůtě doručen pravidelný výpis z účtu, popř. jiná obdobná periodická 
komunikace. Zjistí-li Banka, že některé sdělení či potvrzení doručené Klientovi bylo nesprávné, bez zbytečného 
prodlení o tom Klienta uvědomí. 

17. Odpovědnost Banky. Banka odpovídá Klientovi za škodu, která mu vznikne v důsledku porušení povinností Banky 
vyplývajících z obecných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Banka však neodpovídá za škodu v rozsahu 
odpovídajícím míře, jíž se Klient na jejím vzniku sám podílel. Banka též neodpovídá za škodu představující ušlý 
zisk Klienta nebo za škodu, která nevznikne v bezprostředním důsledku porušení právní povinnosti Banky 
(následná škoda), pokud ji Klient na nebezpečí vzniku takové škody výslovně předem neupozorní. Banka 
neodpovídá též za škodu vzniklou v důsledku neočekávaného vývoje na finančních trzích, vady prostředků 
komunikace na dálku (např. vada internetového spojení či softwaru) a selhání jakýchkoli jiných technických 
prostředků, pokud je Banka nezavinila. Banka dále neodpovídá za újmu, která Klientovi vznikne v důsledku 
provedení pokynu, který dal Bance, nebo v souvislosti s jednáním v důvěře v jiné Klientovo sdělení. Klient 
odškodní Banku za jakoukoli škodu, odpovědnost, vznesený nárok nebo náklady (včetně nákladů za právní 
pomoc), které Banka utrpí v souvislosti se svým řádným jednáním na základě pokynu Klienta. 

18. Odložení bankovní služby. Banka je oprávněna odložit provedení pokynu nebo poskytnutí jiné bankovní služby po 
dobu nezbytně nutnou k ověření údajů a skutečností uvedených v pokynu nebo v jiných dokumentech a 
dokladech předaných jí v této souvislosti Klientem nebo tím, kdo za Klienta jedná. 

19. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy. Klient není oprávněn převést jakékoli své právo či povinnost ze 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Banky. Banka je oprávněna po předchozím 
písemném upozornění Klienta po skončení Období čerpání postoupit Smlouvu nebo převést jakékoli své právo či 
povinnost či postoupit pohledávku ze Smlouvy s Klientem na společnost, která je ovládána stejnou osobou jako 
Banka nebo je ovládána Bankou, anebo na banku či finanční instituci se sídlem v členském státu Evropské unie. 
Je-li to nutné za účelem dodržení zákonných povinností Banky anebo v případech, kdy je Klient v prodlení či jinak 
porušuje své povinnosti, je Banka oprávněna bez předchozího souhlasu Klienta převést jakékoli své právo či 
povinnost ze Smlouvy či Smlouvu samotnou na jakoukoli třetí osobu. 

20. Souhlas Klienta. Klient souhlasí s tím, aby Banka využívala informace o Klientovi k zasílání nabídek a aby 
poskytovala informace o Klientovi členům podnikatelského seskupení, jehož členem je Banka. Klient dále 
souhlasí s tím, aby pro účely posuzování jeho úvěruschopnosti Banka poskytovala informace o něm bankám, 
pojišťovnám a dalším finančním institucím. 

21. Registr smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy včetně případných dodatků 
v Registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí Klient. Banka je oprávněna Smlouvu a s ní 
související právní jednání, také uveřejnit podle Zákona o registru smluv. Klient bere na vědomí a souhlasí s 
uveřejněním této Smlouvy a pozdějších dodatků v Registru smluv, a to s výjimkou osobních údajů s tím, že 
takové uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti Bankou. Smluvní strany dále prohlašují, že 
ustanovení Smlouvy včetně případných dodatků, která nebyla žádnou smluvní stranou označena jako obchodní 
tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran.  

 Smluvní strany se dohodly, že v Registru smluv se v metadatech Smlouvy uveřejní cena ve výši  
117.743.222,22 Kč slovy: (jedno sto sedmnáct milionů sedm set čtyřicet tři tisíce dvě stě dvacet dvě a 22/100 
koruny české). Smluvní strany potvrzují a souhlasí s tím, že tato cena je pouze kvalifikovaným odhadem ceny 
Smlouvy, provedeným výlučně pro účely vyplnění příslušného údaje v metadatech Registru smluv, neboť 
skutečná cena, ani hodnota jejího předmětu, nebudou k datu uveřejnění Smlouvy známy z důvodu, že Smlouva je 
svou povahou rámcovou smlouvou s proměnlivými a jednotkovými cenami. Pro vyloučení pochybností, dohoda o 
uveřejnění ceny v první větě tohoto odstavce nemá vliv na ostatní obsah Smlouvy, zejména se jí nemění 
povinnost poskytnout jakékoliv plnění ve výši a rozsahu sjednaném dle jiných ustanovení Smlouvy. 

22. Započtení. Banka je oprávněna kdykoliv započíst své splatné pohledávky za Klientem vzniklé ze Smlouvy (bez 
ohledu na jejich měnu) vůči jakýmkoliv pohledávkám Klienta za Bankou, splatným i nesplatným, a to též proti 
pohledávkám vzniklým ze smlouvy o účtu vedeného Bankou. Klient může započíst své pohledávky vůči Bance 
proti pohledávkám Banky za Klientem pouze na základě předchozí písemné dohody s Bankou 

23. Promlčení. Veškeré pohledávky Banky za Klientem a ostatní práva Banky vůči Klientovi vzniklé podle Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní (včetně pohledávek a práv z právních jednání o poskytnutí Zajištění) se promlčí po uplynutí 
promlčecí lhůty o délce 10 let. 

24. Vyloučení některých ustanovení občanského zákoníku. Obchodní zvyklosti nemají přednost před ujednáním 
smluvních stran ani před ustanoveními právních předpisů. Na smluvní vztahy mezi Bankou a Klientem se 
nepoužijí následující ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník § 557, § 1740 odst. 3, § 1747, § 1748, 
§ 1751 odst. 2 a 3, § 1757 odst. 2 a 3, § 1793, § 1796, § 1799 a § 1800, § 1805 odst. 2, § 1899, § 1913, § 1930 
odst. 2 první a druhá věta, § 1932, § 1933, § 1936, § 1950, § 1952 odst. 2, § 1970, § 1971, § 1978 odst. 2, § 
1980, § 1995 odst. 2, § 2399 odst. 2 a § 2431 až § 2444. 



 
9/9 

25. Rozhodné právo. Soudní pravomoc. Tato Smlouva se řídí českým právem. Soudy České republiky mají výlučnou 
pravomoc rozhodnout jakýkoli spor vyplývající z této Smlouvy nebo s ní související. 

26. Korespondenční adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: Česká spořitelna, a.s., veřejný 
sektor – velcí klienti, Budějovická 1518/13a,b, Praha 4 nebo prostřednictvím datové schránky wx6dkif a ostatním 
smluvním stranám na příslušnou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě změny adresy u kterékoli ze 
smluvních stran budou písemnosti zasílány na adresu, která bude příslušnou smluvní stranou v dostatečném 
předstihu písemně oznámena ostatním smluvním stranám. Pokud Klient vědomě zmaří doručení zásilky, platí, že 
zásilka mu řádně došla. 

 
V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s. 
 
Titul, jméno, příjmení Ing. Ludmila Šnajdrová 
Funkce Bankovní poradce 

 podpis 
 
Titul, jméno, příjmení Ing. Martin Pečený  
Funkce Bankovní poradce 

 podpis 
 
V(e)       dne       

 
Statutární město Ústí nad Labem 
 
Titul, jméno, příjmení PhDr. Ing. Petr Nedvědický  
Funkce primátor 

 podpis 
 
Čas posledního podpisu:      :      hod. 

 
V(e)       dne       

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše 
uvedených osob podepsala tento dokument přede mnou a že jsem podle předloženého průkazu totožnosti ověřil(a) její 
totožnost. Pokud některá z výše uvedených osob tento dokument přede mnou nepodepsala a její podpis nebyl ověřen 
notářem nebo jinou oprávněnou osobou, potvrzuji, že jsem ověřil(a) její podpis pomocí vzorového podpisu, který má 
Česká spořitelna, a.s. k dispozici. 
 
Ing. Ludmila Šnajdrová 

Titul, jméno, příjmení a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 
 


